
Na základě nominace České 
republiky, která ji obhájila před 
Celosvětovým výborem a kon-
gresem UNICA v Petrohradě 
v roce 2015, se ve dnech 10. až 
12. března 2017 konaly v Blansku 
a jeho blízkém okolí kontrolní 
dny Světového výboru UNICA 
v čele s jeho prezidentem Davem 
Wattersonem (Skotsko).

Jedno odpoledne bylo věnová-
no setkání se zástupkyní Minis-
terstva kultury České republiky, 
Nipos Artama Praha a obou mís-
tostarostů města Blanska. Během 
svého pobytu kontroloval Světový 
výbor UNICA ubytovací kapa-
city hotelů (očekává se účast cca 
350 osob), nabídnuté lokality pro 
výlety účastníků, které jsou sou-
částí festivalu (Moravský Kras, 
Santiniho chrám ve Křtinách), 
dále prostory Kina Blansko a Děl-
nického domu Blansko a v nepo-
slední řadě technické zabezpečení 
celé akce.

O spokojenosti s přípravami 
akce svědčí část citace z dopisu 
prezidenta Dave Wattersona: „Vá-
žení přátelé, včera v noci jsem 
přijel domů. Mým prvním úko-

lem je poděkovat všem. Poskytli 
jste nám nádherný pobyt v Blan-
sku. Byli jsme ohromeni vším, 
co jste nám ukázali. Hotely jsou 
velmi dobré, příroda a plánované 
výlety jsou velmi atraktivní. Kino 
a haly naproti (Dělnický dům) 
jsou dokonale přizpůsobeny na-
šim potřebám. Bylo mi potěše-
ním setkat se s pracovnicí mini-
sterstva a místostarosty Blanska. 
Výbor je přesvědčen, že UNICA 
2018 bude mít velký úspěch.“

O tom nepochybuje ani mís-
tostarosta Jiří Crha: „Jedná se 
o vysoce prestižní a náročnou 
záležitost, zejména proto, že kaž-
dý rok se tento festival koná v jiné 
zemi a pořadatelská země musí 
splnit velmi náročná kritéria po 
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Na sportovním ostrově vyroste živý habrový plot.
Z a s a d í  h o  d ob r o v ol n íci

Změny v systému parkování 
u  pošty a  před blanenskou 
nemocnicí jsou již v platnostiDejme Blansku zelenou!, tak se jmenuje první novodobá okrašlovací akce. Uskuteční se v sobotu 

8. dubna na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka. Na akci je zvána široká veřejnost. 
Nové označení parkoviště před budovou nemocnice 
a u hlavní pošty vstoupilo v platnost v pondělí 27. března. 
Bezplatné parkování po dobu jedné hodiny je možné na 
čás   parkoviště na Hybešově ulici s povinnos   nastavení 
času příjezdu na parkovacím terčíku, na ulici K. H. Máchy 

je pak plně funkční parkovací automat. 

Proběhne úklid travnatých 
ploch a zasazení devadesáti sa-
zenic mladých habrů. Zájemci 
zde budou mít možnost si zasa-
dit pod dohledem zkušených za-

hradnických odborníků vlastní 
strom a případně do jeho koře-
nů ukrýt ve vlastním skleněném 
pouzdře svůj vzkaz pro příští ge-
nerace. Doporučujeme proto vzít 

si odpovídající venkovní oblečení 
a nářadí s sebou.

Po skončení akce bude připra-
veno ohniště pro opékání špekáč-
ků. Přineste si s sebou tedy párky, 

špekáčky, klobásky nebo jablka 
na opékání. Drobné občerstvení, 
dřevo a opékací vidlice pro vás 
budou zajištěny.
Věděli jste?

V roce 1881 byl v Blansku zalo-
žen Okrašlovací spolek. Měl kolem 
sedmdesáti členů, předsedou byl 
Karel Ježek. Nejvíce zásluh získal 
ve spolku Bedřich Kancnýř (práv-
ník, poslanec Moravského zemské-
ho sněmu a veřejný činitel). V roce 
1879–1884 pracoval u Okresní-
ho soudu v Blansku a v roce 1895 
se stává čestným občanem Blan-
ska. Pěšinka vedoucí od nádraží 
ČD Blansko Macocha na zastáv-
ku Blansko-město podél Svitavy 
byla na jeho počest nazvána Kanc-
nýřkou. 

Okrašlovací spolek udržo-
val cesty, pěšinky, sázel stromky 
a sady, zvláště v „Rudolfově“. Jeho 
cílem bylo, jak jinak, udělat Blan-
sko krásnějším a lepším místem 
k žití. Jedním z jeho počinů byl 
vycházkový lesík na jižním konci 
Blanska. Dnes již neexistuje, nej-
dříve ho zaplnily náletové dřeviny 
a později ho defi nitivně pohřbila, 
podobně jako hostinec U Kanca, 
stavba silničního nadjezdu pro sil-
nici na Brno. » red

Blansko je 
investičně 
atraktivním 
regionem 

„Opatření obecné povahy, kte-
ré stanovuje místní úpravu pro-
vozu na místních komunikacích, 
bylo vyvěšeno na úřední desce 
10. března. Vzhledem k tomu, 
že patnáctým dnem od uveřej-
nění toto opatření nabývá účin-
nosti, došlo v pondělí 27. března 
k odstranění dosavadního přele-
pu dopravního značení v ulicích 
Hybešově a K. H. Máchy,“ uvedl 

Petr Rizner, vedoucí odboru ko-
munální údržby.

„Před budovou pošty na Hy-
bešově ulici je parkování na čtr-
nácti vyhrazených místech nově 
regulováno pomocí parkovací-
ho kotouče. Bezplatné parková-
ní po dobu jedné hodiny je zde 
primárně určeno pro zákazní-
ky pošty, a to v pracovní dny

Soutěžící obce, města i svaz-
ky obcí v ní byly hodnoceny na 
základě přístupu místních samo-
správ vůči podnikům a připrave-
nosti podnikatelského prostředí 
dané lokality pro nové soukromé 
investice. Vítězem prvního roční-
ku se ve velmi silné konkurenci 
stalo město Blansko.

„Porota ocenila především 
celkový přístup představitelů 
města k podnikatelům a kom-
plexnost aktivit pro podporu zdo-
konalování investičního prostře-
dí. Nejlépe také dopadlo v hod-
nocení přípravy kvalifi kované 
pracovní síly, kdy se hodnotila 
zejména úroveň a kvalita vzdě-
lávání na místních základních 
školách a hodnota investic města 
do školské infrastruktury,“ oko-
mentoval důvody vítězství ředitel 
jihomoravské kanceláře agentury 
CzechInvest Patrik Reichl.

 » red

Jednání přípravného výboru UNICA na Skalním mlýně se zúčastnili 
i místostarostové Jiří Crha a Jaromír Roučka (vlevo prezident Dave 
Wa  erson a ředitelka Národního informačního a poradenského 
střediska pro kulturu L. Lázňovská).  Foto: J. Franchi

Drakoneček ovládl Dělnický dům v Blansku v sobotu 18. března. Akci pro více než stovku dě   od šes   
do čtrnác   let pořádali už po čtrnácté blanenš   skau   ze střediska Srdce na dlani. Kromě velké a tří 
malých autodráh na ně čekala asi dvacítka stanovišť s různými úkoly a hrami. Velkou cenu Blanska 
tentokrát ovládla dívka – vítězkou se stala Jana Králová.  Foto: S. Mrázek

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Světovému výboru UNICA učaroval Moravský kras.
Festivalu v Blansku přisuzuje úspěch

Město se stane jediným vlastníkem CZT. Blanenským to přinese úsporu na teple

Mezinárodní fi lmový fes  val proběhne v prostorách Kina Blansko a Dělnického domu ve dnech 31. srpna 
až 9. září 2018. Na přípravách již nyní intenzivně pracuje tým složený ze zástupců Nipos Artama Praha, 

televizních studií JBS, Audiovisual, členů Českého výboru UNICA, pracovníků KSMB a dalších. 

Zastupitelstvo města schválilo přije   úvěru ve výši sedmadvace   milionů korun na odkup soustavy 
centrálního zásobování teplem (CZT) od společnos   innogy. Město se  mto krokem stane v předs  hu 

výhradním majitelem systému, lidé tak v Blansku zapla   za gigajoule o 157 korun méně.
„Původně byla cena za jeden 

gigajoule stanovena na 692 koru-
ny, nově by to mělo být 535 ko-
run za gigajoule, a to zpětně od 
1. ledna 2017,“ uvedl blanenský 

místostarosta Jiří Crha, podle kte-
rého se jedná o jednu z nejnižších 
cen na jižní Moravě.

Do konce roku 2018 bude 
CZT v Blansku provozovat fi r-

ma ZT energy, poté se o systém 
centrálního vytápění bude starat 
společnost Služby Blansko.

Město se nyní chystá uzavřít 
Smlouvu o pronájmu na provo-

zování kogeneračních jednotek. 
Tato smlouva byla projednána 
a schválena na posledním jednání 
Rady města Blanska. O každém 
dalším stanovení ceny tepla na 

následující rok pak bude rozho-
dovat zastupitelstvo města.

Na centrální zásobování tep-
lem je nyní ve městě napojeno asi 
sto padesát objektů. » red

Po d l e  s ro v n áva c í h o 
výzkumu Město pro byznys 
společnos   Communa mají 
nejlepší prostředí pro své 
fi rmy v Jihomoravském kraji 
podnikatelé v Hodoníně. 
Agentura CzechInvest 
vyhlásila při devátém 
ročníku výzkumu také 
novou kategorii „Inves  čně 
atrak  vní region“.

Zpravodaj města Blanska
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Od letošního roku je nutné dodržovat spádové obvody jednotlivých mateřských 
škol. Zastupitelstvo města proto schválilo obecně závaznou vyhlášku, která 

tyto obvody stanovuje. Podle ní bude postupováno již při zápisech do 
všech sedmi předškolních zařízení v Blansku, které proběhnou 2. května 

2017. Školské obvody se netýkají dě  , které již mateřskou školu navštěvují. 

Na zpracování tzv. pasportu nemovitos   pracuje odbor komunální údržby 
v součinnos   s odborem územního a inves  čního rozvoje. Město je povinno 

pečovat o svůj majetek, vytvořením kompletní a ucelené databáze stávajícího 
stavu budov je nezbytným krokem k jeho zhodnocení a vytvoření plánu oprav. Jednotlivá ředitelství mateř-

ských škol v průběhu dubna zve-
řejní kritéria, podle nichž bude 
při zápisech postupováno. Do-
posud si rodiče mohli konkrét-
ní zařízení vybrat i s ohledem na 
místo svého zaměstnání. To ne-
bude nadále možné. Nyní bude 
mít jednoznačně přednost školský 
obvod dle trvalého pobytu dítěte.

„Nová povinnost nám může 
do budoucna přinést problémy 
týkající se kapacity školek. Bez 
ohledu na spádové obvody by se 
tří, čtyř i pětileté děti do školek 
dostaly. Nyní je povinnost při-
jmout čtyř a pětileté děti, ale od 
roku 2018–2019 přibudou i děti 
tříleté a od 01.09.2021 dokon-
ce i dvouleté děti. Těch se podle 
statistických odhadů narodí asi 
sto sedmdesát. To s sebou přine-

se požadavek na navýšení míst,“ 
uvedl místostarosta Jiří Crha.

I z pohledu odboru školství 
není nutnost deklarovat odpo-
vídající počet míst ve školkách 
příliš šťastným rozhodnutím: 
„Děti, kterých se to bude týkat, 
se ještě nenarodily. Nemáme tedy 
přesná data, se kterými bychom 
mohli pracovat a připravit se na 
navýšení kapacit,“ kritizuje nové 
nařízení vedoucí odboru Petra 
Skotáková.

Děti, kterých se povinnost 
dotkne nejvíce, se totiž narodí 
až v roce 2019. Město tak bude 
muset rychle zareagovat úpravou 
kapacit konkrétních školek pod-
le počtu dětí narozených v jed-
notlivých spádových obvodech. 
Důležité budou i počty dětí, které 
se v této krátké době mohou do 

obvodu přistěhovat nebo se z něj 
odstěhovat.

Předškolní vzdělávání je po-
vinné pro děti, které nejpozději 
k 31.08.2017 dosáhnou věku pěti 
let, kromě dětí s hluboký mentál-
ním postižením.

V rámci dopravní obslužnosti 
na území kraje je kraj povinen 
zajistit dopravu do spádové ško-
ly a ze spádové školy, pokud je 
vzdálenost spádové školy od mís-
ta trvalého pobytu žáka přesáhne 
čtyři kilometry.

Přehled spádových obvodů 
mateřských škol najdete v tex-
tu obecně závazné vyhlášky - viz 
výše na této straně.

Žádosti o přijetí dětí k před-
školnímu vzdělávání od školního 
roku 2017–2018 lze podat v úterý 
2. května od 9:00 do 16:00 hodin.

„Základní evidence budov 
v majetku města je již připrave-
ná. Karty jednotlivých nemovi-
tostí byly zpracovány podle jed-
notného modelu tak, aby úda-

je byly vzájemně porovnatelné. 
V současné době doplňujeme 
další informace o vybavení bu-
dov, o jejich energetické nároč-
nosti a podobně,“ uvedl Petr Ri-

zner, vedoucí odboru komunální 
údržby.

Kompletní pasportizace budov 
v majetku města má být hotova 
do konce tohoto roku. » red

V případě zápisu dětí do mateřských škol došlo 

k zásadní změně. Klíčová je spádovost zařízení

Výběrové řízení na funkci: 

právník, předseda Komise k projednávání přestupků města Blanska 
 Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci: právník, předseda Komise k projednávání přestup-

ků města Blansko v právním a personálním oddělení Odboru kancelář tajemníka MěÚ Blansko. 

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
•  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  VŠ vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo na vysoké škole v ČR ukončené nejpozději 

v den nástupu 

Další požadované předpoklady:
•  umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti, velká psychická odolnost) 
•  podrobná znalost zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
•  podrobná znalost zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
•  podrobná znalost zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
•  znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
•  znalost zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
•  základní orientace v právních předpisech EU 
•  znalost práce na PC 
•  praxe ve veřejné správě vítána 
•  řidičský průkaz sk. B 

Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.06.2017 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 

Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění poz-

dějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  05.05.2017 

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis 
•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou „PRAV 
– NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
  Ing. Josef Kupčík, tajemník
  nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

» odbor kancelář tajemníka 

Město Blansko
Obecně závazná vyhláška č. 2/2017

kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených Městem Blansko

Zastupitelstvo města Blanska vydává přijetím usnesení č. 32 na svém 12. zasedání konaném dne 07.03.2017 
na základě ustanovení § 179 odst. 3, § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Školské obvody spádových mateřských škol

Školské obvody mateřských škol zřízených Městem Blansko jsou stanoveny takto:

(1) Školský obvod spádové školy Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 tvoří:
ulice Čelakovského, Dobrovského, Dolní Palava, Dvorská (č. 1–32), Konečná, Křížkovského, Mánesova, Masa-
rykova, nám. Republiky, Palackého, Příkrá, Rožmitálova, Růžová, Smetanova, Sportovní ostrov Ludvíka Daňka, 
Sukova, Svatopluka Čecha, Úvoz, Zámek.

(2) Školský obvod spádové školy Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 –
pracoviště Dolní Lhota tvoří:
ulice Jiráskova, Pražská, Příční, Zborovecká, Tylova, části města Dolní Lhota, Horní Lhota.

(3) Školský obvod spádové školy Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková organizace tvoří:
ulice A. Skotáka, Bezručova, Divišova, Družstevní, K. J. Mašky, Krátká, Mlýnská, nám. Svobody, Na Řadech, 
Poříčí, U Vodárny, Vodní, Žalkovského. 
Pro speciální třídy určené pro děti s vadami řeči je spádovým obvodem celé území města Blanska.

(4) Školský obvod spádové školy Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková organizace tvoří:
ulice Absolonova, Březinky, Cihlářská, Dvorská (od č. 33), Ericha Roučky, Horní Palava, Kamnářská, Krajní, 
Okružní, Pekařská, Salmova, Sloupečník, Zborovec, část města Češkovice.

(5) Školský obvod spádové školy Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, příspěvková organizace tvoří:
ulice 9. května, Alešova, Ant. Dvořáka, Bartošova, B. Němcové, Brněnská, Erbenova, Fügnerova, Havlíčkova, 
Hořická, Hybešova, Chelčického, J. Lady, Jungmannova, K. H. Máchy, Kollárova, Komenského, Leoše Janáčka, 
Lesní, Lipová, Luční, Mahenova, Na Brankách, Na Lukách, Nad Žlíbkem, nám. Míru, Pod Sanatorkou, Podle-
sí, Pod Strání, Purkyňova, Rodkovského, Sadová, Seifertova, Sladkovského, Stařeckého, Svitavská, Těchovská, 
Tovární, Větrná, Vrchlického, Východní, Wanklovo nám., Wolkerova, Zahradní, Zdíkova, Žižkova, části města 
Hořice, Olešná, Žižlavice. 

(6) Školský obvod spádové školy Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková organizace tvoří:
části města Těchov, Obůrka.

(7) Školský obvod spádové školy Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková organizace tvoří:
ulice Čapkova, Edvarda Beneše, Gellhornova, Hálkova, Husova, Jasanová, Na Pískách, Nad Čertovkou, Nádraží, 
Nádražní, Na Vyhlídce, Nerudova, Pod Javory, Suchá, Sušilova, Údolní, části města Klepačov, Lažánky, Skalní Mlýn.

Článek 2
Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.04.2017.

Město Blansko
Obecně závazná vyhláška č. 3/2017

kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o vymezení kratší doby nočního klidu

Zastupitelstvo města Blanska vydává přijetím usnesení č. 33 na svém 12. zasedání konaném dne 07.03.2017 
v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Obecně závazná vyhláška města Blanska č. 4/2016 o vymezení kratší doby nočního klidu se mění tak, že v člán-
ku 3 v bodu g) se na konci věty mění interpunkční znaménko z tečky na středník a doplňuje se bod „h) v noci 
ze čtvrté soboty na neděli v měsíci červnu.“

Ostatní ustanovení zůstávají v platnosti.

Článek 2
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.04.2017.

Usnesení rady č. 53 ze dne 07.03.2017
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ

a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada odvolává Ivo Durníka z člen-
ství v komisi pro občanské aktivity 
a jmenuje za člena této komise Milo-
slava Bezděka.

Rada schvaluje Smlouvu o poskytnu-
tí fi nanční podpory na poskytování 
sociálních služeb z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje.

Rada souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor na nám. Svobody 6, Blan-
sko (nebytová jednotka č. 1817/106) 
o celkové výměře 66,59 m2 paní Ne-
zvalové, Blansko, IČO: 70440361, za 
účelem provozování prodejny šperků, 
dětského a dámského oblečení, ka-
belek a módních doplňků za nájem-
né ve výši 16.900 Kč/měsíc + platná 
sazba DPH.

Rada souhlasí s pronájmem pozemku 
parc. č. 1 – zast. plocha v k. ú. Těchov, 
jehož součástí je budova KD Těchov 
č. p. 171 paní Skotákové, Blansko, za 
účelem provozování restaurace a po-
řádání kulturních a společenských akcí 
za nájemné ve výši 1.600 Kč/měsíc. 
Smlouva bude uzavřena až po doložení 
živnostenského oprávnění, přičemž 
nejzazší termín uzavření smlouvy je 
01.08.2017. Pokud do tohoto data ne-

bude živnostenské oprávnění dolo-
ženo, pozbývá souhlas s pronájmem 
platnosti.

Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit po úpravě kupní smlouvu na 
úplatný převod teplárenského zaříze-
ní – soustavy centrálního zásobování 
teplem nacházející se ve městě Blansku 
od společnosti innogy Energo, s. r. o., 
se sídlem: Limuzská 3135/12, 100 98 
Praha 10 – Strašnice, IČO: 25115171.

Rada bere na vědomí nabídku společ-
nosti PLAKÁT s. r. o., se sídlem K Ze-
leným domkům 802, 148 00 Praha 4, 
IČO: 26165201, podanou jako jedi-
nou nabídku, dle zveřejněných záměrů 
pronajmout části obecních pozemků 
v k. ú. Blansko a 10 ks reklamních a in-
formačních panelů pro výlep plakátů 
na pozemcích umístěných (dále jen 
„RIP“), za účelem provozování „RIP“, 
jejich oprav a běžné údržby a ukládá 
dále jednat o podmínkách smluvního 
vztahu (RIP – plakátovací plochy na 
pozemcích v k. ú. Blansko).

Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit změnu odkanalizování obce 
Olomučany, přičemž tato změna spo-
čívá v napojení splaškové kanalizace 

obce Olomučany na čistírnu odpad-
ních vod Blansko.

Rada osvědčuje v souladu s § 56
odst. 2) zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, že po rezignaci Pavla Při-
kryla na mandát člena zastupitelstva 
města se stal členem Zastupitelstva 
města Blanska František Havíř za vo-
lební stranu ODS dnem 23.02.2017.

Rada ukládá tajemníkovi předat Fran-
tišku Havířovi osvědčení o tom, že se 
stal členem zastupitelstva města.

Rada doporučuje zastupitelstvu vzít 
na vědomí zánik předsednictví Pavla 
Přikryla a jeho odstoupení z členství 
ve Finančním výboru Zastupitelstva 
města Blanska.

Rada doporučuje zastupitelstvu zvolit 
Františka Havíře do funkce předse-
dy Finančního výboru Zastupitelstva 
města Blanska.

Rada doporučuje zastupitelstvu zvo-
lit Miloše Poláka za člena Finančního 
výboru Zastupitelstva města Blanska.

Blanenští pracují na vytvoření databáze stávajícího

stavu budov v majetku města

Změny v systému parkování u pošty a před 
blanenskou nemocnicí jsou již v  platnosti
od 8 do 18 hodin,“ upřesnil Ri-
zner, který věří, že řidiči si na 
nový systém parkování poměr-
ně rychle zvyknou.

Připomněl však, že podmín-
kou je označení času na kotoučo-
vých hodinách za čelním sklem 

vozidla, což bude i předmětem 
namátkové kontroly ze strany 
Městské policie Blansko. Parko-
vací hodiny nabízí nyní pouze 
Česká pošta v rámci svého sor-
timentu. 

„Před budovou nemocnice 
pak řidiči hradí parkovné pro-

střednictvím parkovacího au-
tomatu. Za první půlhodinu 
parkování zaplatí, stejně jako 
v ostatních částech města, jednu 
korunu. Každá další pak přijde 
na deset korun,“ dodal na závěr 
vedoucí odboru.

» red
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Na úvod jednání zastupitelstva 
města složil svůj slib nový zastupi-
tel František Havíř, který nahradil 
dosavadního člena Zastupitelstva 
města Blanska Pavla Přikryla, jenž 
na svůj mandát rezignoval. Sou-
časně mu zaniklo i předsednic-
tví ve fi nančním výboru, odmítl 
rovněž členství v tomto výboru. 
Proto byl na předsedu tohoto vý-
boru navržen a schválen František 
Havíř, který byl již dříve jeho čle-
nem. Novým členem fi nančního 
výboru byl pak navržen a schválen 
Miloš Polák. 

Zásadní zpráva z posledního 
zasedání zastupitelstva města je, 
že zastupitelé schválili dvě důle-
žitá usnesení. Prvním bylo schvá-
lení úvěru od Komerční banky 
(nabídka nejvýhodnějších pod-
mínek poskytnutí úvěru) ve výši 
27 mil. Kč. Druhým usnesením 
pak bylo schválení kupní smlouvy 
na odkup zařízení CZT od fi rmy 
innogy. Tímto krokem se město 
stane vlastníkem soustavy CZT 
o dva roky dříve, a může tak dojít 
zpětně od 01.01.2017 ke sníže-
ní ceny tepla za 1 GJ z dnešních 
692 Kč na 535 Kč vč. DPH. Vše 
také závisí na uzavření Smlouvy 
o pronájmu na provozování koge-
neračních jednotek. Tato smlouva 
byla projednána a schválena na 
posledním jednání Rady města 
Blanska. O každém dalším sta-
novení ceny tepla na následující 
rok pak bude rozhodovat zastu-
pitelstvo města. 

Zastupitelstvo také schválilo 
prodej pozemků v průmyslové 
zóně v k. ú. Blansko o výměře 
cca 9 500 m2 za cenu 420 Kč/m2 
+ platná sazba DPH, společnosti 
GMW-měřicí technika, s. r. o., se 
sídlem Hybešova 583/53, Blansko, 
za účelem zastavění průmyslovým 
areálem. Jedná se o vybudování 
výrobní haly, včetně přidružené 
administrativy, zpevněných ploch 
a napojení na dopravní a technic-
kou infrastrukturu. 

Byla projednána a schválena 
změna v odkanalizování obce 
Olomučany, která spočívá v na-
pojení splaškové kanalizace obce 
Olomučany na čistírnu odpadních 
vod Blansko. Z hlediska účinnosti 
a efektivity čištění je lepší napojit 
obec Olomučany na ČOV Blan-
sko, a v obci Olomučany by tak 
místo vlastní ČOV vznikla čerpací 
stanice, která by splaškové vody na 
ČOV Blansko čerpala. Tím se vy-
řeší i odkanalizování místní části 
Klepačov-Facírka a koncové čás-
ti ulic Dlouhé a Zátiší, které jsou 
dlouhodobým problémem. 

Zastupitelé také projedna-
li a  vzali na vědomí „Zprávu 
o zhodnocování volných fi nanč-
ních prostředků města za rok 2016 
a výhled na rok 2017“. Prostředky 
města jsou zhodnocovány v dlou-
hodobém a operativním portfo-
liu. V dlouhodobém portfoliu 
byl majetek města reálně zhod-
nocen o 4,87 %, v krátkodobém 
pak o 1,74 %. Celkové zhodnocení 

volných fi nančních prostředků za 
rok 2016 činil 3 403 tis. Kč a od 
počátku vložení fi nančních pro-
středků do správy 33 329 tis. Kč. 
Pro rok 2017 je opět předpoklad 
kladných výnosů. 

Bylo schváleno poskytnutí do-
tací z rozpočtu města Blanska na 
rok 2017 v sociální oblasti ve výši 
4 003 tis. Kč těm žadatelům, kte-
ří jsou součástí Základní sítě so-
ciálních služeb v JMK a Minimální 
sítě sociálních služeb okresu Blan-
sko. Dále poskytnutí dotace žada-
telům v oblasti sportu. Zde bylo 
rozděleno 6 620 tis. Kč, což jsou 
3 % ze sdílených daní. Z toho 2 320 
tis. Kč na činnost a 4 300 tis. Kč 
na pronájmy sportovišť. V oblasti 
kultury bylo rozděleno na dotacích 
celkem 1 767 tis. Kč. 

Schválena byla i veřejnopráv-
ní smlouva na poskytnutí dota-
ce se Službami Blansko ve výši 
3 311 tis. Kč na pořízení stroje na 
úpravu ledové plochy, na opravu 
střechy nad garáží rolby, na vý-
měnu saunového topidla, na vý-
měnu skříněk v šatnách krytých 
lázní, na opravu dětského hřiště 
v Aquaparku, na výměnu vstup-
ních dveří haly Mlýnská a na rege-
neraci travnatých hřišť na ulicích 
Mlýnské a Údolní. Financování ze 
strany města je schváleno v roz-
počtu města mimo částky na rol-
bu, která byla projednána a schvá-
lena v rozpočtových opatřeních. 

Zastupitelstvo projednalo 
a schválilo i „Plán odpadového 
hospodářství města Blanska 2017–
2026 (dále POH)“. Účelem POH je 
být v souladu s Plány odpadového 
hospodářství ČR a Jihomoravské-
ho kraje a stanovení opatření pro 
splnění cílů závazné části POH 
JMK ve způsobech využití odpadů 
a nakládání s nimi v reálném časo-
vém a ekonomickém scénáři. Plán 
odpadového hospodářství města 
Blanska je zpracován s ohledem 
na zásady ochrany životního pro-
středí, technickou proveditelnost, 
ekonomickou efektivnost a so-
ciální únosnost v regionu. 

» Ivo Polák
starosta města Blanska

oddělení sekretariát starosty 

Město Blansko pro veškerý svoz kompostovatelného biologicky 
rozložitelného odpadu (dále jen BRO) pro letošní rok vypsalo výběrové 

řízení. Za  m není podepsána smlouva s vysoutěženou společnos  .

Komentovaná usnesení z 12. zasedání zastupitelstva města ze dne 7. března 2017. 

Pokud vše proběhne tak, jak 
je připraveno, měl by začít svoz 
BRO jako každý rok v měsíci dub-
nu. Přesné termíny je proto nutné 
si tentokráte hlídat ve videotextu 

městského televizního vysílání, na 
vývěskách města i občanských ak-
tivit nebo na internetových strán-
kách města, kde by vše mělo být 
zveřejněno včas, a to konci března.

Ve Zpravodaji města Blanska 
vyjdou kompletní rozpisy termí-
nů svozů až v polovině dubna.

» odbor komunální údržby 

Na základě sdělení zástupce 
svozové fi rmy AVE CZ odpado-
vé hospodářství, s. r. o. proběhne 
svoz zbytkového komunálního 

odpadu od občanů i ve svátky, 
a to v pátek 14. dubna i v pondělí 
17. dubna 2017. Je tudíž zapotře-
bí zabezpečit vystavení popel-

nic jako v běžném termínu svozu 
a umožnit i svoz z kontejnero-
vých stání. 

» odbor komunální údržby 

Přehled akcí Městského klubu důchodců na měsíc duben 2017 pro 
členy MKD Blansko

03.04. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

05.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

07.04. pátek 13:00 h Klas pro aktivní seniory

07.04. pátek 15:00 h  Aprílová zábava s programem souboru 
Radost. K tanci a poslechu hraje pan 
Nesrsta.

10.04. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

11.04. úterý 14:00 h  Vyprávění muzikologa Dr. Navrátila na 
téma „Janáčkova kratší, ale těžká cesta 
k vrcholným dílům“ (modlitba Jenůfy 
a Sinfonietta), doplněné hudebními ukáz-
kami.

12.04. středa 14:00 h Kreativ

12.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

19.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

21.04. pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Lidunka

24.04. pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

24.04. pondělí 15:30 h Autorské čtení s Květou Pokornou 

26.04. středa 14:00 h Kreativ

26.04. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

28.04. pátek 13:00 h Klas pro aktivní seniory 

28.04. pátek 15:00 h  Májová veselice. K tanci a poslechu hrají 
soubory Propast a Melodie.

Zájezd: Firma Naděje v Brodku u Konice

Termín: 30.05.2017 

Odjezd: v 6:30 h od restaurace Velvet (Zborovce), v 6:35 h od 
Svazarmu, v 6:40 h od MKD a v 6:45 h od památníku rudoarmějce 

Program: přednáška Jarmily Podhorné o pozitivním účinku 
přírodních bylinných přípravků na lidský organismus spojená 
s poradenstvím a možností zakoupení přípravků, prohlídka arbo-
reta a zahrady, nákup bylinek. Loštice – prodejna Olomouckých 
tvarůžků, tvarůžková cukrárna, oběd v restauraci „U Coufalů“ 
(tradiční česká kuchyně spolu s tvarůžkovými specialitami). 
Paseka – arboretum Makču Pikču (prohlídková trasa vede mezi 
terasami osázenými 3 200 druhy rostlin). Jiříkov – výstava obřích 
soch a betlémů, Pradědova zahrádka (arboretum, Pradědova 
galerie U Halouzků).

Příjezd do Blanska: přibližně ve 20:00 h. Cena zájezdu: 200 Kč 
+ cena vstupů. Zájemci se mohou přihlásit u paní Maulisové 
v kanceláři MKD nebo na tel. čísle 777 485 839.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě 
na http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ

Přerušení 
dodávky 
elektřiny

Ztráty a nálezy

(bez záruky)

06.04., 07:00–16:00 h
Blansko 
Ulice Těchovská domy 1830/19 
a 1086/6, ulice Masarykova od 
domu č. o. 39 po ul. Sušilovu jed-
na strana ulice a od ul. Sušilovy 
po dům č. o. 26 obě strany ulice, 
ulice Na Vyhlídce, ulice Neru-
dova, ulice Hálkova, ulice Hu-
sova, ulice Suchá, ulice Sušilo-
va domy č. o. 1, 3, ulice Žižkova 
dům č. o. 69.

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených či opuštěných 
věcí. Jejich vlastníci si je mohou 
vyzvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3, vždy 
v pondělí a ve středu od 8:00 do 
16:00 hodin.
• různé klíče

Termíny svozu kompostovatelného odpadu

budou známy až na konci března

Svoz zbytkového komunálního odpadu o Velikonocích

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

VINYLOVÉ PODLAHY

Střípky ze zastupitelstva

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny v měsíci dubnu dle níže 
uvedeného rozpisu, a to od 16 do 18 hodin. V případě naplnění odjíždí 

dříve. V letošním roce budou VOK přistaveny 2× (duben, září). 
Žádáme občany, aby odpady odevzdávali ve sta-

noveném čase přímo do přistavených kontejnerů 
a neukládali je na místa svozu předem, ani doda-
tečně. Jednotlivá místa budou kontrolována posád-
kou vozidla a ukládání odpadů mimo kontejnery 
bude posuzováno jako vytváření černé skládky. 
Do VOK je zakázáno ukládat nebezpečné odpady, 
stavební suť, pneumatiky, použitá elektrozařízení, 
textil a směsný komunální odpad. Tento svoz je 
určen pro občany města Blanska a jeho městských 
částí, kteří mají řádně uhrazen místní poplatek na 
zneškodnění odpadů.

datum stanoviště 
03.04.2017 Lažánky, u hřiště
 Lažánky, Márovky (u hájenky)
 Klepačov, u točny MHD
04.04.2017 Na Vyhlídce
 Jasanová
 Husova, u hotelu nebo křižovatka
05.04.2017 Těchovská
 Hybešova, u parkoviště
 Žižkova
10.04.2017 Kollárova
 Čapkova
 L. Janáčka
11.04.2017 Těchov, u kulturního domu
 Obůrka, točna MHD
 Češkovice, u tenisového kurtu
12.04.2017 9. května, u kotelny
 Nad Žlíbkem
 Erbenova
18.04.2017 Podlesí
 Purkyňova
 B. Němcové
19.04.2017 Horní Palava, u hřiště
 Salmova, u ZŠ
 Palackého

24.04.2017 Dvorská, parkoviště u Sýpky
 Horní Lhota, u koupaliště
 Dolní Lhota, u školy
25.04.2017 Křížkovského
 Jiráskova
 Divišova
26.04.2017 Sloupečník
 Cihlářská
 Zborovecká
02.05.2017 Zdíkova, u kostela
 Olešná, u hasičky
 Hořice, u požární nádrže

Občané města Blanska a jeho městských částí 
mohou také využít služeb dvou sběrných středisek 
odpadů umístěných v Horní Lhotě a na ul. Na Bran-
kách. Obě SSO mají provozní dobu od úterka do 
čtvrtka od 10 do 17 h, v pátek od 10 do 18 h a v so-
botu od 8 do 12 h. Obě SSO slouží zároveň i jako 
místa zpětného odběru použitých elektrozařízení:

1.  velké domácí spotřebiče (ledničky, mražáky, prač-
ky, sušičky, ...) 

2.  malé domácí spotřebiče (vysavače, žehličky, mixé-
ry, fritézy, ...) 

3.  zařízení informačních technologií a telekomu-
nikační zařízení (počítače, notebooky, telefony, 
mobilní telefony, ...) 

4.  spotřebitelská zařízení (video technika, audio 
technika, hudební nástroje, ...) 

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, trubicové a úsporné 
zářivky i výbojky, ...) 

6.  elektrické a a elektronické nástroje (vrtačky, pily, 
zahradní technika, ...) 

7.  hračky, vybavení pro volný čas a sporty (el. vláč-
ky, autíčka, počítače pro sport, ...) 

SSO Horní Lhota – tel. 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách – tel. 723 578 034

» odbor komunální údržby 

Harmonogram přistavení
velkokapacitních kontejnerů v dubnu 2017

To je téma výtvarné a literární soutěže vyhlášené společnos   MAS Moravský kras 
v rámci projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000305 MAP pro ORP Blansko. 

Soutěže se mohou zúčastnit 
i žáci a kolektivy ZUŠ, kteří se 
přiřadí do kategorie dle věku.
Věkové kategorie: 
• Děti MŠ 
• Žáci ZŠ 1.–3. třída 
• Žáci ZŠ 4.–6. třída 
• Žáci ZŠ 7.–9. třída

Smyslem soutěže je otevřít 
s žáky téma jejich vztahu ke škole 
(buď v rámci komunitního kruhu, 
na třídnických hodinách, či „jen“ 
jako přípravu na vytváření díla) 
a vést s nimi rozhovor ohledně 
jejich představ o ideální škole, 
kam by se každý den těšili.

Soutěž probíhá od 01.03.2017, 
uzávěrka soutěže je 15.05.2017, 

ofi ciální vyhlášení vítězů proběh-
ne 19.05.2017. O vítězi rozhodne 
komise složená ze zástupců MAS 
Moravský kras, z.s. a zástupců 
řídícího výboru projektu MAP 
pro ORP Blansko.

Více informací na: http://
www.vzdelavaniblanensko.cz/
soutez/

MAS Moravský kras, z.s. vě-
nuje do soutěže věcné ceny ur-
čené jednotlivcům a čtyři ceny 
zážitkového typu určené kolek-

tivům soutěžícím v jednotlivých 
kategoriích (například pro MŠ 
zajištění skákacího hradu na za-
hradní slavnost, pro ZŠ výlet na 
hvězdárnu nebo do Vida apod.), 
konečná podoba bude dohodnuta 
s třídním učitelem vítězné třídy.

Výsledky budou zveřejněny 
na www.vzdelavaniblanensko.cz.

» Klára Kučerová
Místní akční skupina 
Moravský kras, z. s. 

Škola, do které chodím rád

  ČÍSLO 6  II  329. BŘEZNA 2017 Zpravodaj města Blanska



Velitelství výcviku – Vojenská akademie Vyškov oznámilo, že ve dnech 26. března – 
30. března, 28. května – 1. června a 10. – 14. září 2017, plánuje v rámci kurzů S.E.R.E. 

(Survival, Evasion, Resitance, Extrac  on) pěší přesuny příslušníků Armády ČR. 

V rámci zlepšování podmínek jednotek sborů dobrovolných hasičů 
v místních částech město Blansko předalo v poměrně krátké době klíče 

od tře  ho automobilu. Z nových vozů se již těší dobrovolní hasiči v Horní 
Lhotě a na Obůrce, 9. března přišla řada na jednotku v Dolní Lhotě.

Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá 
na území celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). 
Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 

V rámci miniseriálu na městském webu a ve Zpravodaji města Blanska 
postupně uveřejníme rady profesionálních hasičů a policistů jak se 

připravit na různé mimořádné událos  , jak se chovat, když hrozí nebo již 
nastala mimořádná událost anebo je ohrožena naše bezpečnost. 

Konkrétně se bude jednat 
o trasu přesunů z kóty 683 Javo-
rův Kopec (u obce Strážnice) do 

prostoru obce Lipová. Všichni 
vojáci se budou přesouvat vý-
hradně bez využití vojenské 

techniky a beze zbraní, nebudou 
vybaveni cvičnou municí a ani 
jakýmkoliv jiným imitačním ma-
teriálem.

Vzhledem k charakteru vý-
cviku může být součástí uvede-
ného přesunu i přechod přes ka-
tastr některých obcí ve správním 
obvodu ORP Blansko. Může se 
jednat o následující obce: Hol-
štejn, Kulířov, Kuničky, Lipovec, 
Sloup, Šošůvka, Vavřinec, Vyso-
čany, Žďár.

Operační dozorčí jak Policie 
ČR, tak i Celní správy ČR budou 
disponovat informacemi o zvýše-
ném výskytu příslušníků ozbroje-
ných složek i charakteru činnosti 
jednotek v daných oblastech a bu-
dou připraveni zodpovědět pří-
padné dotazy ze strany občanů.

» odbor kancelář tajemníka 

Dolnohotští dobrovolní hasiči 
převzali z rukou starosty města 
Ivo Poláka nový zásahový auto-
mobil Iveco. Na pořízení automo-
bilu včetně vestavby se fi nančně 
podílel jak Jihomoravský kraj, 
který přispěl částkou ve výši půl 
milionu korun, tak i město Blan-
sko. To ze svého rozpočtu uvolni-
lo za tímto účelem jeden milion 
tři sta tisíc korun.

„Nové vozidlo nahradilo Avii 
z roku 1985, která byla již na hra-
nici své životnosti. Sbor dobro-
volných hasičů v Dolní Lhotě má 
poměrně dobré podmínky pro 
svou činnost, do budoucna by se 
však ještě dalo zlepšit zázemí pro 
členy sboru, rádi bychom také vy-
řešili problém s uskladněním ma-
teriálu,“ uvedl blanenský starosta.

Podmínky jednotek blanen-
ského okrsku by se měly zlepšovat 

i nadále. Město požádalo o dotaci 
z Jihomoravského kraje, který na 
vybavení jednotek dobrovolných 
hasičů ze svého rozpočtu posky-

tuje ročně až 50 milionů korun. 
Blanenští radní jsou připraveni 
v případě úspěchu dotaci spo-
lufi nancovat.  » red

Hlavním „úklidovým“ datem 
je 8. duben, ale není podmín-
kou, aby se úklid konal přesně 
v tento den. V Blansku se v tomto 
termínu poprvé uskuteční jarní 
okrašlovací akce pro dobrovolní-
ky s názvem Dejme Blansku zele-
nou! aneb Habry pro Sportovní 
ostrov Ludvíka Daňka. Od 10 do 
12 hodin proběhne u veřejného 

cvičiště na blanenském Trianglu 
úklid travnatých ploch a zasaze-
ní devadesáti sazenic mladých 
habrů. Viz samostatný článek na 
str. 1 tohoto čísla zpravodaje.

8. dubna také proběhne tra-
diční velký úklid Moravského 
krasu pod záštitou Správy CHKO 
Moravský kras. Do akce se rovněž 
zapojí dobrovolní hasiči z Klepa-

čova. Na 29. dubna naplánovali 
úklid obce. Dobrovolníci se mo-
hou hlásit přes kontakty uvedené 
na níže odkazovaných stránkách, 
nebo přijít v sobotu 29. dubna 
ve 14 hodin na spodní zastávku.

Kde všude se bude v dubnu 
uklízet, najdete na stránkách 
www.uklidmecesko.cz.

» red

Požár domova je událost, kte-
rou nechce v životě nikdo zažít. 
Bohužel, i k takovým událostem 
dochází. Nejtěžší období nastá-
vá po požáru. Poradíme Vám jak 
toto období co nejlépe zvládnout 
a zamezit dalším problémům, 
které je provází.

Nepropadejte panice, vše se 
dá nahradit, obnovit. Jen zdraví 
a život ne!

1. Po požáru si nechejte velite-
lem zásahu písemně předat místo 
požáru. Velitel vám také doporu-
čí následná opatření a sdělí, je-li 
vstup do objektu/bytu možný a za 
jakých podmínek. 

2. Na požářišti se i po ukon-
čení zásahu mohou uvolňovat 
nebezpečné a karcinogenní lát-
ky. Pohybujte se proto v tomto 
místě co nejméně a chraňte si 
dýchací cesty. 

3. V případě, že nemáte kde 
bydlet a nemáte možnost náhrad-
ního ubytování u příbuzných nebo 
přátel, požádejte o pomoc přísluš-
ný obecní nebo městský úřad. 

4. Nezapínejte přívod elektric-
ké energie, dokud nebude pro-
vedena jeho kontrola odborní-
kem. To stejné platí i pro jednot-
livé elektrické spotřebiče. Mastné 
saze a zplodiny hoření snadno 
mohou poškodit elektroniku. 
Proto je kontrola nutná. 

5. Nezapínejte přívod plynu, 
dokud nebude provedena jeho 
kontrola odborníkem. Vlivem 
tepla může docházet k poškoze-
ní těsnění i samotných rozvodů. 

6. Zdokumentujte si všechny 
škody a kontaktujte svoji pojiš-
ťovnu. I v případě, že vám shořely 
veškeré doklady, lze u pojišťoven 
na základě např. rodného čísla 
doklady dohledat. 

7. V případě ztráty osobních 
dokladů se obraťte na místně pří-
slušné úřady. 
8. Součástí pojištění domácností 
bývá zpravidla i možnost úhrady 
sanačních prací. Těchto fi rem je 
na trhu celá řada. Zkuste si je-
jich nabídky porovnat a zkon-
zultujte se svou pojišťovnou, 

jakou část těchto prací uhradí.
Sanační práce mohou zahrnovat:
–  čištění a sušení knih, dokumen-

tů atd.,
–  čištění techniky, strojů, strojní-

ho zařízení, elektroniky, elek-
trických rozvodů atd.,

–  čištění nábytku, veškerého za-
řízení bytu,

–  odstranění zplodin hoření 
a škod způsobených hasební 
vodou. 
9. Máte-li vy nebo vaši blízcí 

po události psychické problémy, 
neváhejte kontaktovat odbornou 
psychologickou pomoc. Včasná 
posttraumatická péče je pro váš 
další život velmi důležitá. 

Příště: Proč je dobře mít doma 
nainstalované hlásiče požáru

CHCETE VĚDĚT VÍC?
» red

Plánované pěší přesuny příslušníků 

AČR ve správním obvodu ORP Blansko

Zásahový automobil Iveco převzali 
dobrovolní hasiči v Dolní Lhotě

Výzvu „Ukliďme Česko“ vyslyšeli hasiči z Klepačova

Hasiči radí: Co dělat po požáru v domácnosti 

Úmrtí
20.01. Miluška Vodičková 87 roků Rájec-Jestřebí

23.01. Karel Anders 92 roků Klepačov

24.01. Hana Kuncová 54 roků Kotvrdovice

24.01. Karel Ševčík 82 roků Klepačov

24.01. Ing. Ivo Langer 81 roků Blansko

25.01. Jaroslav Šebela 80 roků Blansko

25.01. Miloslav Hrubý 84 roků Blansko

25.01. Bohuslav Čermák 80 roků Blansko

26.01. Marie Butulová 77 roků Lažany

26.01. Jaroslav Mokrý 92 roků Blansko

26.01. Františka Matušková 90 roků Blansko

30.01. Ludmila Nejezchlebová 89 roků Blansko

31.01. Antonín Lauer 81 roků Blansko

01.02. Rudolf Šebela 69 roků Blansko

01.02. Vladimír Zachrla 81 roků Blansko

03.02. Aranka Balažovičová 84 roků Šošůvka

03.02. Jan Kakáč 83 roků Ráječko

05.02. Miroslav Novotný 84 roků Blansko

06.02. Eva Závodníková 79 roků Šebrov

06.02. Milan Novotný 76 roků Blansko

08.02. Marie Hudcová 84 roků Dolní Lhota

08.02. Emílie Vaňková 90 roků Holešín

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Město Blansko, Město Boskovice a Pivovar Černá Hora srdečně zvou na turisticko-recesistickou akci

vyrazí z Blanska a Boskovic turistické pochody do Pivovaru Černá Hora

aneb

Zahájení turistické sezony 2017Zahájení turistické sezony 2017
v regionu Moravský kras a okolív regionu Moravský kras a okolí

v neděli 2. dubna 2017v neděli 2. dubna 2017
Na vavřínech nespíme, pro nové si chodíme!Na vavřínech nespíme, pro nové si chodíme!

Start z BlanskaStart z Blanska

Program na nádvoří pivovaruProgram na nádvoří pivovaru

Start z BoskovicStart z Boskovic
7:30-9:30 h Zámek Blansko

Trasy
9 km » Ráječko » Rájec-Jestřebí
» Černá Hora (start 8:30-9:30 h)

13 km » Horní Lhota » Karolín
» Rájec-Jestřebí » Černá Hora 
(start 8:00-9:00 h)

20 km » Blansko » Petrovice
» Karolín » Rájec-Jestřebí
» Černá Hora
(start 7:30-8:30 h)

Pro pěší trasy 9 a 13 km odjezd
autobusů do Horní Lhoty 
a Ráječka z parkoviště u bowlingu

v 8:00, 8:30, 9:00 a 9:30 h

Kdo dosáhne na vavříny?

Všichni, kteří mají u sebe předmět, 
kterým doloží úspěch v nějaké soutěži: 

zlatou, stříbrnou nebo bronzovou medaili 
z jakékoliv soutěže, sportovní pohár,

diplom (ne vysokoškolský), věnec nebo 
šerpu pro vítěze, skutečný vavřínový věnec, 

nebo alespoň pytlík s bobkovým listem 
(což je vavřín…)

12:00-14:00 h - sčítání osob pro vytvoření rekordu
„Nejvíce lidí, kteří dosáhli na vavříny“

- v průběhu celého odpoledne bude hrát kapela Prak
-  doprovodný program - prezentace novinek v oblasti

cestovního ruchu na Blanensku a  Boskovicku,
dětský koutek

14:30 h Slavnostní zahájení turistické sezony
15:00 h  Vyhlášení výsledků rekordního pokusu

a ocenění nejoriginálnějších výkonů
15:30 h  Losování účastnických kuponů

o ceny věnované organizátory
16:00 h  Rozvoz účastníků autobusy 

na vlakové nádraží Rájec-Jestřebí
a následně do Blanska a Boskovic.

VSTUP ZDARMA, úschova kol zajištěna.

Odjezd autobusem v 9:00 a 9:45 h
z parkoviště u restaurace

Zlatá růže.

Turistické trasy
13 km » Kozárov » Dlouhá Lhota

» údolí Býkovky » Býkovice
» Černá Hora (odjezd 9:00 h)

9 km » Štěchov » Lačnov
» Býkovice » Černá Hora

(odjezd 9:45 h)

Cyklotrasa
Boskovice » Černá Hora,

individuální start

www.blansko.czwww.blansko.cz www.boskovice.czwww.boskovice.cz www.blanensko.cz  www.blanensko.cz  www.pivovarcernahora.czwww.pivovarcernahora.cz www.regionboskovicko.czwww.regionboskovicko.cz

Nové zásahové vozidlo Iveco s vestavbou převzali zástupci jednotky 
dobrovolných hasičů v Dolní Lhotě z rukou starosty města Ivo Poláka. 
 Foto: S. Mrázek
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Vernisáž výstavy malíře Jaroslava Matějky, za hudebního doprovodu kytaristy Karla Fleischlingera, proběhla 
v Galerii Jonáš v pátek 10. března. Matějkovy obrazy, obrázky a malůvky jsou zde k vidění do 4. dubna. 

Státní veterinární správa z důvodu zlepšení nákazové 
situace ruší mimořádná veterinární opatření k zamezení 

šíření nebezpečné nákazy – aviární infl uenzy na 
území České republiky vydaná 10. ledna 2017. 

Zrušená mimořádná opatření 
na celém území republiky zaka-
zovala pořádání akcí, při nichž 
docházelo k soustředění většího 
množství drůbeže nebo ptactva 
na jednom místě.

Od 28.02.2017 neeviduje SVS 
v ČR žádné nové ohnisko ptačí 
chřipky. Po provedené povinné 
desinfekci nákazou zasažených 
chovů a uplynutí legislativou da-
ných lhůt byla již zrušena uzavře-
ná pásma u osmi ohnisek a pro 
chovatele v těchto oblastech již 
neplatí mimořádná veterinární 
opatření.

V ochranných pásmech a pás-
mech dozoru okolo všech zbýva-
jících ohnisek naopak platnost 

nařízených povinností a omezení 
v souvislosti s nákazou platí, po-
stupně však bude rušených pásem 
přibývat. Aktuální stav vydaných 
a nařízených mimořádných vete-
rinárních opatření lze sledovat na 
webu SVS.

https://www.svscr.cz/narize-
ni-vydana-svs-v-souvislosti-s-
-aktualni-nakazou-ptaci-chrip-
ky-na-uzemi-cr/

Navzdory lepší nákazové si-
tuaci je riziko zavlečení nákazy 
do chovů stále vysoké. SVS proto 
opět připomíná chovatelům nut-
nost dodržovat zásady biologické 
bezpečnosti.

» odbor kancelář tajemníka 

Autor vytváří díla ve dvou od-
lišných polohách. Tou první je 
klasické květinové nebo věcné 
zátiší často s netradičními prvky. 
Malba je maximálně realistická 
s důrazem na světlo, inspirace 
sahá až k barokním mistrům.

„V menší míře je zastoupena 
krajina, která je stylizována s dů-
razem na celkovou náladu a vy-
jádření pocitů. Druhou polohou 
malíře Jaroslava Matějky je tvorba 
pohybující se v oblasti romantic-
kého surrealismu, fantazie až nos-
talgie se snahou navodit náladu 
a předat poselství pro vnímavou 

duši,“ upřesnil ve svém úvodním 
slově galerista Pavel Svoboda.

Matějkovy obrázky najdeme 
v řadě domácností u nás, Evro-
pě i zámoří. 

» red

Aktuální informace k nákaze ptačí 

chřipkou (aviární influenzou) 

V Galerii Jonáš vystavuje Jaroslav Matějka 

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

25 let
S FIT KLUBEM

25 let V POHYBU

SPORTOVÁNÍ
PRO VŠECHNY ZDARMA

ODPOLEDNE
Kdy?
Kde?

Kdy?
Kde?

INFORMACE 

Město Blansko
srdečně zve blanenské sportovce i širokou veřejnost

na první jarní okrašlovací akci pod názvem

proběhne u baseballového hřiště na blanenském Trianglu 
úklid travnatých ploch 

a zasazení devadesáti sazenic mladých habrů. 

Zájemci budou mít možnost zasadit si zde pod dohledem zkušených 
zahradnických odborníků vlastní strom a případně do jeho kořenů ukrýt ve 

vlastním skleněném pouzdře svůj vzkaz pro příští generace.

Doporučujeme proto vzít si odpovídající venkovní oblečení a nářadí s sebou.

Drobné občerstvení, ohniště, vidličky a dřevo na opékání špekáčků
po skončení akce zajištěny.

Bližší informace o akci:
Ing. Milan Vítek, odbor KOM MěÚ Blansko, tel. 516 775 196, vitek@blansko.cz

Blanenská informační kancelář Blanka, tel. 516 410 470, infocentrum@blansko.cz

aneb
Habry pro Sportovní ostrov Ludvíka Daňka

Dejme Blansku zelenou!

V sobotu 8. dubna 2017
od 10:00 do 12:00 h

www.blansko.czwww.blansko.cz

Jaroslav Matějka předkládá své dílo pozorovateli a jako by říkal: „Ať toto 
dílo, tato moje práce mluví za mě a třeba i pro   mně.“  Foto: J. Franchi

Zubní pohotovost v dubnu 2017
Služba je sloužena od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je služba 

zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úra-

zová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 17:00 hodin do 07:00 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

DUBEN

01.04. MDDr. Šméralová K. Boskovice, Lidická 8 516 453 998

02.04. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806

08.04. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227

09.04. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404

14.04. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800

15.04. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398

16.04. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605

17.04. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455

22.04. MUDr. Zouharová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450

23.04. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313

29.04. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b 516 419 538

30.04. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203

Kroniky Klepačova 

se dočkaly převodu 

do elektronické 

podoby

Zahájení 
návštěvnické 
sezony ve 
věži kostela 

Část města Klepačov má po-
dobně jako samotné Blansko na-
skenované kroniky obce. Kroniky 
Klepačova je možné stáhnout na 
stránkách věnovaných historii 
Klepačova: http://www.davar.cz/
klepacov/o_klepacove_historie_
obce.htm.

Věž kostela se návštěvníkům 
letos poprvé otevře v sobotu 
1. dubna. Prohlídka věže zahr-
nuje stručný pohled do historie 
kostela, výklad o věži a především 
o její chloubě – zvonu Poledníku.
Provozní doba: 
duben–červen
září–říjen
sobota od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00 hodin
červenec–srpen
úterý–sobota od 9:00 do12:00 
a od 13:00 do 16:00 hodin
neděle od 13:00 do16:00 hodin
Průvodcovskou službu zajišťují 
studenti Střední školy gastrono-
mické, s. r. o. Blansko (obor Ces-
tovní ruch). » red

Díky zrekonstruovanému 
schodiš   je umožněn vstup 
do zvonového patra věže, 
kde lze obdivovat nádherný 
výhled do údolí. Vyhlídka 
nabízí unikátní pohledy na 
blanenský zámek a další 
objekty, městskou zástavbu 
Blanska i okolí města.

» pokračování ze strany 1

Světovému výboru UNICA učaroval

Moravský kras. Festivalu 

v Blansku přisuzuje úspěch

stránce ubytovacích kapacit, tech-
nického zabezpečení a celkové 
organizace akce. Je nám ctí, že 
se Blansko stane dějištěm tak vý-
znamné události a jsem přesvěd-
čen, že jsme na ni stoprocentně 
připraveni.“

UNICA je světová organizace 
amatérských fi lmových a video 
tvůrců pracující pod UNESCO. 
Jejími členy je čtyřiatřicet zemí 

z celého světa včetně České re-
publiky. Tato organizace pořádá 
jednou za rok Celosvětový festi-
val amatérských fi lmů a video-
programů vždy na jiném místě 
světa.

V Blansku se soutěž ponese 
v duchu dvou výročí, a to osmde-
sáti let od založení festivalu UNI-
CA a jednoho sta let od vzniku 
Československa.

» red
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» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny A2 a B. Smeta-
nova 4, Blansko, www.autoskola-
-vacek.cz, tel. 602 377 385.
» Nabízím práci z domova na 
PC/NET, na VČ 7–10 tis. měs., 
na HČ od 25 tis. měs. Více info 
na www.podnikejzdomova.cz/
urbankova1.

» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.
» Vedení účetnictví, daňová při-
znání. Tel. 607 205 607.
» Prodám palivové dřevo, tvrdé, 
měkké. Tel. 608 065 337.
» Sečení trávy, práce se svahovým 
mulčovačem. Tel. 608 065 337.

» Koupíme velký byt v Blansku 
(3+1, 4+1). Tel. 720 584 911.
» Pronájem nebytových prostor 
28 m2 včetně soc. zařízení na
ul. Poříčí Blansko. Vstup z parko-

viště, vlastní plynoměr, elektro-
měr a vodoměr. Tel. 702 095 987.
» Dlouhodobě pronajmu garáž 
v Bk na Zborovcích. Volná ihned. 
Tel. 775 223 137.

» Prodám auto Škoda Felicia 
1,6 LX. Rok výroby 1998, TP do 
9/2018. Cena cca 10.000 Kč. Tel. 
776 723 683.
» Prodám nosiče kol HAKR na 
střechu 4 ks cena za kus 250 Kč. 
Tel. 724 568 537.
» Prodám příčníky na auto HAKR 
zamykací montáž na Hagusy. 
Cena 1.000 Kč, tel. 724 568 537.
» Prodám pánský svatební oblek 
tmavý č. 48, pas 88, délka kalhot 
107 včetně světlé saténové vesty 
a vázanky. Cena dohodou. Tel. 
602 543 044.

» Prodám levně 4 různé lustry
a 4 nástěnná svítidla, dále za-
hradní štěpkovač a bílý smalto-
vaný kuchyňský sporák na pev-
ná paliva. Cena dohodou. Tel.
602 543 044.
» Prodám svatební šaty na za-
kázku ze svateb. salonu Madora 
Mikulov. Šifon a krajka v bar-
vě slonová kost, odhalená záda, 
odepínat. vlečka. Jednou použité, 
vyčištěné v čistírně. Vel. 36–38, 
výška postavy 155 cm. Tel. 604 
214 221.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

NEMOVITOSTI 

SOUKROMÁ INZERCE 



VÝSTAVY
do 04.04., Galerie Jonáš 
Jaroslav Matějka – obrazy

do 07.04., knihovna 
Eliška Blažková: HAREDIM
Výstava fotografií autorky žijí-
cí a pracující v zahraničí. Výstava 
bude zaměřena na problematiku 
tzv. sefardských Židů, mezi který-
mi se Eliška Blažková po nějakou 
dobu pohybovala a dokumentovala 
jejich život.

do 21.04., Galerie města Blanska 
Denisa Lehocká
Kurátorka: Yvona Ferencová. 
Ve svých citlivě konstruovaných 
kresbách, objektech a instalacích 
zachytává křehkost lidské existen-
ce. Její oblíbenou strategií je práce 
s obyčejnými předměty, které zdán-
livě svévolně, dle vlastního systému, 
rozmisťuje v prostoru, zavěšuje na 
strop nebo pokládá na podlahy. Au-
torka svým specifi ckým výtvarným 
jazykem patří mezi mezinárodně 
uznávané osobnosti současného 
umění.

do 12.04., Galerie města Blanska 
Velikonoce z proutí a perníku
Autoři: perníkářka Ája Kadlecová, 
košíkář Ivan Soška. Vstup volný.

02.04. ve 13:00 h, Divišova 45 
Zahájení provozu na LGB želez-
nici
Ukázka provozu zahradní železni-
ce LGB, výstava různého materiálu 
z provozu klasické železnice, mož-
nost otisku razítka.

06.04.–25.06. v 17:00 h, 18:00 h, 
19:00 h, muzeum 
K. & R. Ježek: Stroje z Blanska do 
celé Evropy
Výstava o  rodině významných 
blanenských průmyslníků před-
staví jeden z nejvýznamnějších 
blanenských rodů, rodinu Jež-
ků. Ti v  Blansku měli původ-
ně zámečnickou dílnu a pozdě-
ji založili jeden z nejúspěšnějších 
podniků v blanenské historii –
K. & R. Ježek Blansko, pozdější 
ADAST. Jejich výrobky byly oce-
ňovány pro své kvalitní provedení 
a prodávaly se jak v českých zemích, 
tak v zahraničí. Vernisáž proběhne 
06.04.2017 v 18:00 hodin v mul-
timediální síni Muzea Blanenska 
a promluví při ní potomek Ježků, 
pan Zeno Čižmář. V 17:00 hodin 
proběhne doprovodný program pro 
děti. V 19:00 hodin promítneme 
fi lm „Ježek a parní válec“.

07.04.–28.04., Galerie Jonáš 
Ladislav Šenk – Obrazy a dřevo-
řezby
Vernisáž blanenského auto-
ra se uskuteční v pátek 7. dubna
v 18 hodin v Galerii Jonáš Blansko.

10.04.–13.04., Nemocnice Blansko 
Velikonoční výstava
Prostor ve vestibulu u zadního 
vchodu do nemocnice Blansko 
v čase od 8 do 15 hodin nabídne 
návštěvníkům výstavy škálu nej-

různějších velikonočních dekorací 
a inspirativních nápadů. Kraslice 
zdobené mnoha způsoby, keramika, 
modrotisk, výrobky ze slámy, šperky 
či práce z kovu. Výstavu připravila 
Nemocnice Blansko ve spolupráci 
s lékařskou knihovnou a Galerií Jo-
náš Blansko.

KINO
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmového klubu.

30.03. ve 20:00 h, kino 
GHOST IN THE SHELL (3D s ti-
tulky)
Kultovní japonské anime Ghost in 
the Shell se stalo základním inspi-
račním pilířem pro legendární trilo-
gii Matrix. Teď přišel čas, aby tahle 
kyberpunková perla sama zazářila 
na fi lmovém plátně. Využila k tomu 
režiséra Ruperta Sanderse a hlav-
ně Scarlett Johansson, jednu z nej-
lepších hereček své generace, která 
navíc v Lucy a Avengers předvedla, 
jak dokážou být její hrdinky nebez-
pečné. USA / do 12 let nevhodný.

31.03.–01.04. ve 20:00 h, kino 
GHOST IN THE SHELL (2D s ti-
tulky)
Kultovní japonské anime Ghost in 
the Shell se stalo základním inspi-
račním pilířem pro legendární trilo-
gii Matrix. Teď přišel čas, aby tahle 
kyberpunková perla sama zazářila 
na fi lmovém plátně. Využila k tomu 
režiséra Ruperta Sanderse a hlav-
ně Scarlett Johansson, jednu z nej-
lepších hereček své generace, která 
navíc v Lucy a Avengers předvedla, 
jak dokážou být její hrdinky nebez-
pečné. USA / do 12 let nevhodný.

01.04.–02.04. v 15:00 h, kino 
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE (2D s dabingem)
V tomto novém, zcela animovaném 
fi lmu o Šmoulech se Šmoulinka po 
nálezu tajuplné mapy vydává spo-
lečně se svými nejlepšími kamará-
dy na vzrušující a napínavou pouť 
Zakázaným lesem, aby nalezli ta-
jemnou, dávno ztracenou vesnici 
dříve, než se to podaří zlému kou-
zelníkovi Gargamelovi. Na své dra-
matické cestě plné akce a nebezpe-
čí jsou Šmoulové na stopě objevu 
největšího tajemství šmoulí histo-
rie! USA / 88 minut / přístupný / 
český dabing.

01.04.–02.04. v 17:30 h, kino 
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE (3D s dabingem)
V tomto novém, zcela animovaném 
fi lmu o Šmoulech se Šmoulinka po 
nálezu tajuplné mapy vydává spo-
lečně se svými nejlepšími kamará-
dy na vzrušující a napínavou pouť 
Zakázaným lesem, aby nalezli ta-
jemnou, dávno ztracenou vesnici 
dříve, než se to podaří zlému kou-
zelníkovi Gargamelovi. Na své dra-
matické cestě plné akce a nebezpe-
čí jsou Šmoulové na stopě objevu 
největšího tajemství šmoulí histo-

rie! USA / 88 minut / přístupný / 
český dabing.

02.04.–03.04. ve 20:00 h, kino 
VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH 
ŽIVOTA
Třináctiletému Conorovi se do snů 
vkrádají noční můry. A jakpak by 
taky ne – jeho maminka je vážně 
nemocná, táta žije kdesi za mořem 
v Americe, babička ho pořád jen 
peskuje a spolužáci jsou tak tro-
chu tyrani. Pak se rozhádá se svou 
nejlepší kamarádkou a zůstane na 
všechno sám. Tedy, skoro sám. 
V noci, vždycky chvíli po půlno-
ci, ho totiž navštěvuje netvor – ob-
rovitánský chodící a mluvící starý 
strom, který roste na kopci za do-
mem. Postupně Conorovi vypráví 
tři starobylé příběhy a učí jej, že věci 
často nejsou takové, jakými se zdají 
být. USA, Španělsko, Velká Británie 
/ 108 minut / do 12 let nevhodný.

03.04. v 17:30 h, kino 
Představení pro seniory – MA-
SARYK
Smrt Jana Masaryka je dodnes zaha-
lena tajemstvím. Mnohá tajemství 
se však skrývají i v jeho životě! Muž, 
oceňovaný jako brilantní řečník, zá-
bavný společník a milovník života, 
má však i svou temnou stránku. ČR 
/ 113 minut / do 12 let nevhodný.

04.04.–05.04. ve 20:00 h, kino 
POPÍRÁNÍ HOLOCAUSTU
Film líčí právní spor uznávané spi-
sovatelky a historičky Deborah E. 
Lipstadtové (Rachel Weisz) pro-
ti Davidovi Irvingovi (Timothy 
Spall), který ji obvinil z urážky na 
cti. Lipstadtová totiž veřejně ozna-
čila Irvinga za člověka popírajícího 
holocaust. V anglickém právním 
systému padá v případě urážky na 
cti důkazní břemeno na žalovaného, 
proto musí Lipstadtová a její práv-
ní tým, vedený Richardem Ramto-
nem (Tom Wilkinson), dokázat, že 
k holocaustu skutečně došlo. USA, 
Velká Británie / 110 minut / do
12 let nevhodný.

06.04.–07.04. ve 20:00 h, kino
08.04.–09.04. v 17:30 h, kino 
POWER RANGERS: 
STRÁŽCI VESMÍRU
Pět poněkud vzdorných teenage-
rů se nevysvětlitelnou náhodou, či 
řízením osudu sešlo, aby se z nich 
stala nová generace v řadách bojov-
níků známých jako Strážci vesmí-
ru. USA / 123 minut / přístupný / 
český dabing.

08.04.–10.04. ve 20:00 h, kino 
ÚKRYT V ZOO
Až za mřížemi byli konečně v bez-
pečí. Druhá světová válka nabí-
zí mnoho podobně paradoxních 
příběhů, jako je ten o uprchlících 
z varšavského ghetta, kteří našli 
útočiště ve výbězích tamní zoolo-
gické zahrady. Šílený a nebezpečný 
plán se zrodil v hlavě manželky je-
jího ředitele. Výsledkem bylo přes 
300 zachráněných lidských životů. 
Úkryt v zoo, drama podle skutečné 
události, s Jessicou Chastain (drži-
telka Zlatého glóbu) v hlavní roli, se 

z velké části natáčel v České republi-
ce. I proto v něm diváci objeví řadu 
známých tváří a budou mít pocit, že 
se varšavské zoo nápadně podobá 
Průmyslovému paláci v Praze Ho-
lešovicích. USA, Velká Británie, ČR 
/ 127 minut.

09.04. v 15:00 h, kino 
ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ 
VESNICE (2D s dabingem)
Šmoulinka se po nálezu tajuplné 
mapy vydává společně se svými 
nejlepšími kamarády na vzrušující 
a napínavou pouť Zakázaným le-
sem, aby nalezli tajemnou, dávno 
ztracenou vesnici. USA / 88 minut 
/ přístupný / český dabing.

10.04. v 17:30 h, kino
11.04. ve 20:00 h, kino 
PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: 
VOLÁNÍ OCEÁNU 
Dvanáct let po vzniku legendárního 
oscarového dokumentu Putování 
tučňáků přichází do kin jeho vol-
né pokračování s podtitulem Vo-
lání oceánu. Francouzský režisér 
Luc Jacquet se ani ve svém novém 
fi lmu nevzdává fascinace ledovou 
krajinou Antarktidy a vrací se ke 
svým nejoblíbenějším obyvatelům 
tohoto kontinentu – tučňákům cí-
sařským. Příběh malého tučňáka 
pokračuje tam, kde minule skončil. 
Teď je řada na něm, aby se vydal na 
svou první pouť k moři. Na cestě ho 
českým komentářem doprovodí To-
máš Hanák. Putování tučňáků na-
točil režisér Luc Jacquet s využitím 
nejmodernějších technologií včetně 
ponorek a dronů. Dobrodružství 
nejodlehlejších částí naší planety 
se mu díky tomu podařilo zachytit 
tak, jak bylo ještě před několika lety 
nemyslitelné. Francie / 82 minut / 
přístupný / český dabing.

12.04. ve 20:00 h, kino 
Filmový klub – JEDEN NĚMEC-
KÝ ŽIVOT
Zpověď osobní sekretářky jednoho 
z nejhorších zločinců v dějinách – 
Josepha Goebbelse. Brunhilde Pom-
sel sama sebe vždy popisovala jako 
nezajímavou postavu, která stála 
celý život mimo hlavní proud dě-
jin. Neměla prý zájem o politiku: 
„Byla to jen práce, zaměstnání, žád-
nou vinu necítím.“ Nicméně, byla 
to právě ona, kdo měl za úkol např. 
falšovat statistiky o padlých vojácích 
Wehrmachtu směrem dolů a přepi-
sovat a archivovat veškeré Goebbel-
sovy projevy. Její život odráží celé 
dějiny dvacátého století. Dechbe-
roucí dokument zachycuje zpověď 
ženy, která stála nejblíže nacistic-
kému ministru propagandy a mu-
síme jej vnímat jako cenné svědectví 
o nebezpečí války a fašismu, které 
nepominulo ani v dnešních dnech. 
Brunhilde Pomselová zemřela letos 
27. ledna, krátce po svých 106. na-
rozeninách. Rakousko, Německo / 
107 minut.

13.04. v 17:30 h, kino
VOLÁNÍ NETVORA: 
PŘÍBĚH ŽIVOTA
Třináctiletému Conorovi se do snů 
vkrádají noční můry. A jakpak by 

taky ne – jeho maminka je vážně 
nemocná, táta žije kdesi za mořem 
v Americe, babička ho pořád jen 
peskuje a spolužáci jsou tak tro-
chu tyrani. Pak se rozhádá se svou 
nejlepší kamarádkou a zůstane na 
všechno sám. Tedy, skoro sám. 
V noci, vždycky chvíli po půlno-
ci, ho totiž navštěvuje netvor – ob-
rovitánský chodící a mluvící starý 
strom, který roste na kopci za do-
mem. Postupně Conorovi vypráví 
tři starobylé příběhy a učí jej, že věci 
často nejsou takové, jakými se zdají 
být. USA, Španělsko, Velká Británie 
/ 108 minut / do 12 let nevhodný 
/ 110Kč

13.04.–16.04. ve 20:00 h, kino 
RYCHLE A ZBĚSILE 8 
Rychle a zběsile 8 rozhodně nepo-
jede na neutrál. Naopak, k absolut-
ní dokonalosti „vytuněnou“ káru 
(sedmý díl patří mezi rekordmany 
v rychlosti překročení miliardové 
tržby) dál vylepšuje. Teď například 
o skvělé herečky Charlize Th eron 
a Helen Mirren nebo o automobi-
lovou honičku s ponorkou. USA 
/ 136 minut / do 12 let nevhodný.

14.04. v 17:30 h
15.04.–16.04. v 17:30 h, kino 
ŠPUNTI NA VODĚ
Rodinná komedie o tom, co se sta-
ne, když tátové chtějí na vodu bez 
svých drahých poloviček. Tito muži 
mají skvělý plán, ale jako každý plán 
má i ten jejich své trhliny. Proto se 
ocitnou v kánoích sice bez žen, ale 
zato se svými dětmi. Režisér Jiří 
Chlumský (Dvojníci, Martin a Ve-
nuše) natočil prosluněnou, hravou 
komedii pro celou rodinu. Herec-
ké obsazení fi lmu je plné zvučných 
jmen. Do jiskřivých peřejí se pod 
taktovkou zkušeného režiséra po-
nořili Jiří Langmajer, Pavel Liška 
a Hynek Čermák za nadšené pod-
pory dětských herců. V rolích jejich 
něžných poloviček se představí Ta-
tiana Vilhelmová, Anna Polívková 
a Jana Kvantiková. ČR / 93 minut 
/ přístupný.

15.04. v 15:00 h
16.04. v 15:00 h, kino 
KRÁSKA A ZVÍŘE (2D s dabin-
gem)
V hrané adaptaci animované klasiky 
Kráska a zvíře společnosti Disney, 
jež je ohromující fi lmovou oslavou 
jednoho z nejpopulárnějších pří-
běhů vůbec, velkolepým způsobem 
ožívají příběh a postavy, které diváci 
znají a zbožňují. V hlavních rolích 
Emma Watson coby Kráska a Dan 
Stevens jako zvíře. USA / 129 minut 
/ přístupný / český dabing.

DALŠÍ AKCE
29.03. v 16:00 h, knihovna 
Proč onemocníme?
Přednáška lektora zdravého život-
ního stylu Milana Siklenky.

29.03. v 18:00 h, klub Ulita,
B. Němcové 2A 
Expediční kamera
Letos vám opět připomeneme, že 

lidská kreativita nezná mezí, ať už 
v prováděných aktivitách, či v mís-
tech, kde jsou lidé schopni žít. Ča-
jovna otevřena od 17:30 hod. 

30.03. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

30.03. v 18:00 h, klub Ulita, B. Něm-
cové 2A 
Vyhlášení výsledků výtvarné a li-
terární soutěže
Již sedmý rok pořádá Ulita výtvar-
nou a literární soutěž pro žáky, stu-
denty a všechny nadané mladé lidi 
do 26 let. Kdo se letos nejlépe po-
pral s tématem „V říši divů“? To se 
dozvíme 30. března na vyhlášení 
výsledků spojeném s vernisáží vý-
tvarných děl.

31.03. v 18:00 h, knihovna 
Noc s Andersenem
I v letošním roce se oddělení pro 
děti a mládež Městské knihovny 
Blansko připojuje k celorepubli-
kové akci Noc s Andersenem. Noc 
v knihovně mohou zažít žáci 3. až 
5. tříd ZŠ po předchozím přihlá-
šení v oddělení pro děti a mládež. 
Tématem pohádkové noci je tento-
krát Čtyřlístek. Akce je příspěvkem 
k celostátnímu projektu BŘEZEN – 
MĚSÍC ČTENÁŘŮ 2017.

01.04. v 10:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Vítání jara
Připomene si velikonoční tradice, 
pro děti je připravena výtvarná dílna 
a Jarní pohádka, v tradičním prů-
vodu projdeme město k řece, kde 
společně vyženeme zimu a přivítá-
me jaro. Na zahradě fary na Starém 
Blansku si opečeme párky. Vstupné 
dobrovolné.

01.04. v 15:00 h, Dělnický dům 
Charitativní módní přehlídka: 
„Pomáhat je v módě – pomozte 
i Vy“
Tradiční charitativní módní pře-
hlídka je svébytným projevem podě-
kování Pánu za to, že máme z čeho 
žít, a že se můžeme dělit s druhý-
mi. Dary vybrané od přítomných 
v rámci tohoto svátku dobročin-
nosti jsou letos určeny na obnovu 
centra pro děti a mládež v mongol-
ském Darkhanu, kde působí český 
kněz – salesián – Jaroslav Vracov-
ský. Podrobnosti k akci na: preh-
lidka.bk.cz/.

02.04. ve 14:00 h, Galerie města 
Blanska 
Velikonoční pečení a tvoření
Od 14 do 17 hodin.
-  pečení a zdobení perníků dle za-

ručeného receptu
- pomlázky a jiné dekorace z proutí
- velikonočních svícny ze skořápek
- vajíčko s překvapením

02.04. v 15:00 h, Katolický dům 
Postní koncert Marian & Úlety
Rodinné trio z Velkých Bílovic.

03.04. v 18:30 h, Katolický dům 
Senát – beseda se senátorkou Ja-
romírou Vítkovou

Kulturní a sportovní pozvánky
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www.rkokno.cz

Tel.: 739 300 933

BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO
BŘECLAV • HODONÍN •PROSTĚJOV

VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Najdete nás: Blansko, nám. Republiky 3, v budově KB, TEL. 739 300 933 

Kryté garážové stání. Blansko Zborovce.

Cihlový byt (110 m2), garáž, zahrádka u BD. Hezké 
bydlení – Ptačina

Panelový byt 4+1 v OV. Písečná. CP 91 m2. Zajímavá 
cena.

GARÁŽOVÉ STÁNÍ

BYT 4+KK ADAMOV

BYT 4+1 BLANSKO

135.000 Kč

3.290.000 Kč

2.400.000 Kč

G

G

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NALÁHAVĚ

HLEDÁME

BYT 1+1 V BLANSKU. 

Tel. 739 300 933

Hledáme

ke koupi RD

v Blansku

do 5 mil. Kč.

 Tel. 739 300 933

INZERCE :

•   Koupím garáž (Zborovce, Sever).
Tel. 739 940 808

•   Koupíme starší domek k rekonstrukci. 
Okres Blansko.
Tel. 720 423 567

•   Hledám ke koupi chatu, zahradu.
Tel. 720 519 375

•   Zajištění manželé hledají RD v Blansku.
Tel. 720 598 284

•   Koupíme byt v Blansku.
Tel. 724 118 370



04.04. v 9:00 h, knihovna 
Waldemar Matuška – poslecho-
vý pořad
Poslechový pořad pro klienty bla-
nenského SONSu.

05.04. v 6:00 h 
Zájezd: letiště Praha
Prohlídka autobusem po provozu 
letiště v části Jih a Sever, Cargo zóna. 
Ukázky odbavení letadel před star-
tem a po přistání, ukázky zavádění 
letadel na stání. Tato exkurze zahr-
nuje i pozorování startů a přistání 
u dráhy, seznámení s technickým 
zázemím letiště. Prohlídka obsahuje 
seznámení s interiérem a zejména 
technikou Záchranné požární stani-
ce letiště. Odjezd v 6:00 hodin z nám. 
Republiky. Bližší informace a při-
hlášky: Pavel Svoboda, Galerie Jonáš 
Blansko, Centrum Ježek, Smetanova 
6. Mobil 606 221 772, 607 725 579.

05.04. ve 14:00 h, knihovna 
Přehlídka recitátorů z 1.–4. tříd bla-
nenských ZŠ
Před rodiči, prarodiči a spolužáky 
předvedou svoje recitační umění 
žáci z 1. až 4. tříd blanenských zá-
kladních škol.

05.04. v 17:00 h, knihovna 
Beseda s cestovatelem Milanem 
Šťouračem
Tématem bude Malajsie, Singapur 
a jih Th ajska.

05.04. v 19:00 h, Křesťanské centrum, 
nákupní stř. Sever, 1. patro 
To je nadpřirozené 5.
Nelegální vstup do duchovního svě-
ta, jeho následky a cesta ven. Cyklus 
besed, kde se tentokrát s námi podělí 
o své zkušenosti Stefan Dries v po-
řadu Boží otcovské srdce. Neboj se 
přijít a vyjádřit svůj názor, případně 
se s námi podělit o svoje zkušenosti, 
ale taky, jestli potřebuješ pomoc. Info 
777 356 177.

07.04. v 17:00 h, knihovna 
Kuba – minulost, přítomnost, bu-
doucnost
O kvalitativních změnách a etapách 
vývoje ostrovní Kuby bude pojedná-
vat přednáška, doplněná fotodoku-
mentací a případnou besedou, Petra 
Chalupy, který se Latinské Americe 
věnuje profesně. 

07.04. v 18:45 h, Katolický dům 
Motýli

08.04. 
Den Země – úklid Moravského 
krasu
Již 25. ročník tradiční akce. Přírodě 
Moravského krasu pomáhají školy 
z Blanska a obcí Moravského kras 
a okolí, nejrůznější skupiny, jako jsou 
jeskyňáři, skauti a další.
Zásadní je pomoc města Blanska, 
Lesů České republiky, ČAD Blansko, 
ŠLP Křtiny, AV CZ a dalších.

08.04. v 8:30 h 
Zájezd na diecézní setkání mláde-
že v Brně
08:30–16:00 hod. Brno – katedrála. 
Z Blanska se jede vlakem v 7:26 h. 
Setkání, na kterém se každoročně se-
jdou mladí křesťané a sympatizující 
z jižní Moravy i Vysočiny. Čekají je 
workshopy a zajímavý společný pro-
gram. Podrobnosti celého setkání na: 
www.brno.signaly.cz

08.04. v 10:00 h, Sportovní ostrov 
Dejme Blansku zelenou! aneb Hab-
ry pro Sportovní ostrov Ludvíka 
Daňka
První jarní okrašlovací akce pro dob-
rovolníky. Od 10 do 12 hodin. U ve-
řejného cvičiště na blanenském Trian-
glu úklid travnatých ploch a zasazení 
devadesáti sazenic mladých habrů. 
Zájemci budou mít možnost zasadit 
si zde pod dohledem zkušených za-
hradnických odborníků vlastní strom 
a případně do jeho kořenů ukrýt ve 
vlastním skleněném pouzdře svůj 
vzkaz pro příští generace.
Doporučujeme proto vzít si odpo-
vídající venkovní oblečení a nářadí 
s sebou. Drobné občerstvení, ohniště, 
vidličky a dřevo na opékání špekáčků 
po skončení akce zajištěny.

09.04. v 7:00 h, 8:45 h, kostel sv. Mar-
tina 
Květná neděle v kostele sv. Martina
Bohoslužby se zpěvem „pašijí“ (evan-
gelium o oběti Ježíše Krista).

09.04. v 8:30 h, Dům přírody Morav-
ského krasu, Skalní mlýn 
Odvážná cesta za láskou
Aneb za skokany a ropuchami se zoo-
logem Antonínem Krásou. Zajímá 
vás, které žáby se probouzejí a táhnou 
k vodě první? Kdo chodí rychle a kdo 
pomalu? Které mají jaká vajíčka? Ne-
jen to se dozvíte na exkurzi k Jaku-
bovu jezeru a následné přednášce 
v Domě přírody Moravského krasu.
Sraz na exkurzi je v 8:30 hodin ve 
dvoraně Domu přírody MK, začá-
tek přednášky 10:30 hodin v Domě 
přírody MK. Více se dozvíte na www.
dumprirody.cz/moravsky-kras/akce.

10.04. v 17:00 h, knihovna
Máš to před očima! 
Přednáší Pavel Kostečka „Lidská 
DNA je počítačový program dale-
ko daleko pokročilejší než jakýkoliv 
soft ware, který kdy byl vytvořen,“ 
řekl Bill Gates, zakladatel Microsof-
tu. Počítačové programy píše člověk, 
kdo ale napsal program života, který 
máme každý den před očima a který 
žijeme? Je pravda, co se běžně učí ve 
školách? Přednáška se bude přednost-
ně zabývat tím, jak mohla vzniknout 
první buňka, DNA, bílkovina… Bude 
to srozumitelné, přístupné i pro po-
sluchače neodborníka.

11.04. ve 14:00 h, knihovna 
Hudební toulky – Karel Hála
Další pokračování projektu posle-
chových pořadů, tentokrát s králem 
českého swingu.

12.04., muzeum 
Velikonoční prohlídky zámku
Ukázky tradičních řemesel v zámec-
kých prostorách. Letos se opět dveře 
muzea otevírají návštěvníkům těs-
ně před Velikonocemi. Na zámku 
se můžete podívat na tvorbu tradič-
ních řemeslných výrobků, kteří dávají 
svátkům jara tu správnou atmosfé-
ru a k tomu všemu nám bude hrát 
cimbálová muzika. Uvidíte zdobení 
kraslic rozličnými technikami, pletení 
pomlázek, výrobu skleněných fi gurek 
a mnoho dalšího. Od 15:00 do 17:00 
hodin si můžete zkusit nazdobit skle-
něné velikonoční vajíčko.

12.04. v 9:30 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b 
Velikonoční tvořivá dílna
Pro rodiče i prarodiče s dětmi. Přijďte 
si připomenout velikonoční tradice 
a vyrobit si společně drobné dárky 
a ozdoby. 

12.04. v 19:00 h, Křesťanské centrum, 
nákupní stř. Sever, 1. patro 
Velikonoce – svátky vzkříšení Je-
žíše Krista
Ježíšův hrob byl třetího dne prázd-
ný a učedníci mocně svědčili o tom, 
že Ježíš je vzkříšený. Jedná se pouze 
o historickou událost, lež, fi kci, nebo 
Ježíš opravdu žije? Pokud byl sku-
tečně vzkříšený, má moc vysvobodit 
z jakékoliv závislosti, včetně alkoholu 
a drog, uzdravit i zlomit každé rodo-
vá prokletí?

13.04. v 10:00 h, ulice Rožmitálova 
9. ročník celonárodního čtení Bible
Celonárodní čtení Bible prezentuje 
Písmo jako součást kulturního ži-
vota obyvatel a poukazu je také na 
jeho společenskou hodnotu ve formě 
morál ních a etických základů mo-
derní společnosti. Připojit ke čtení 
se může kdokoli z příchozích. www.
ctenibible.cz

13.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina 
Zelený čtvrtek v kostele sv. Martina
Bohoslužba na památku Ježíšovy po-
slední večeře a ustanovení mše svaté. 
Utichají kostelní zvony, začíná klapá-
ní, které nahrazuje trojí denní zvo-
nění. Průvod klepačů vychází vždy 
od kostela a půjde pokaždé jiným 
směrem přes město: Pátek v 15 hod. 
a 20 hod. a sobota 7:30 hod. Zváni 
na pomoc jsou všichni s klukovským 
srdcem a dobrou fyzickou kondicí.

14.04.–15.04. 
Tradiční velikonoční klapání 
v Blansku
Chceme opět pozvat kluky i muže. 
Letos půjdeme nově třemi trasami po 
městě, bez návratu ke kostelu. Klapa-
ček bude dostatek i k zapůjčení. Po-
čítejte s větší fyzickou námahou po 
dobu asi 30 minut. Budeme vycházet 
vždy od kostela sv. Martina. Na Velký 
pátek přesně ve tři hodiny odpoledne 
půjdou jen klapači. Na Velký pátek po 
velkopátečních obřadech vyjdou ko-
lem osmé hodiny večer klapači i hr-
kači. Na Bílou sobotu v 7:30 hodin 
ráno půjdou společně klapači i hrkači.

14.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina 
Velký pátek v kostele sv. Martina
Bohoslužba na památku Ježíšovy obě-
ti na kříži za život světa, zpěv pašijí. 
Den postu od jídla a jeho darování 
chudým.

15.04. ve 21:00 h, kostel sv. Martina 
Bílá sobota v kostele sv. Martina
Nejvýznamnější bohoslužba křesťan-
ského roku, oslava Ježíšova vzkříše-
ní z mrtvých. Poděkování za světlo, 
vodu, život, křest dospělých katechu-
menů. Začátek na farním dvoře, ro-
zezní se opět kostelní zvony.

16.04. v 7:00 h, 8:45 h, kostel sv. Mar-
tina 
Velikonoční neděle v kostele
sv. Martina
Bohoslužby k oslavě Ježíšova vzkříše-
ní a poděkování za dar života. Sebrání 
postních darů pro chudé, požehnání 
přinesených velikonočních pokrmů.

16.04. v 8:00 h 
Zájezd: Náměšť n. Oslavou – Tiš-
nov – Březina
Zamíříme na renesanční zámek do 
Náměště nad Oslavou (zde se natáčely 
pohádky Císař a tambor a Kouzelný 
měšec). Po prohlídce zámku navští-
víme cisterciánský klášter Porta co-
eli (v překladu Brána nebes), který 
se nachází v Předklášteří u Tišnova. 
Historie tohoto místa smíření člově-
ka s Bohem se začala psát již v roce 
1233. I dnes zde žije komunita sester 
cisterciaček. Poslední zastávkou na 
našem putování bude Galerie Skle-
něnka v Březině, která nabízí stálou 
expozici skleněných fi gurek spolu 
s ukázkou jejich výroby; součástí je 
i korálková dílna. My se podíváme 
na velikonoční vystoupení folklór-
ních souborů a prezentaci rukoděl-
ných technik především maléreček 
a tvůrců kraslic. Odjezd v 8:00 hodin 
z nám. Republiky. Bližší informace 
a přihlášky: Pavel Svoboda, Gale-
rie Jonáš Blansko, Centrum Ježek, 
Smetanova 6. Mobil 606 221 772, 607 
725 579.

16.04. v 10:00 h, náměstí Svobody 
Velikonoční bohoslužba pod nebem
Velikonoce jsou pro většinu lidí vní-
mány jako svátky jara, zrození, pří-
padně jako záležitost čokoládových 
zajíčků, vajíček, pomlázek a alkoholu 
tekoucího proudem. Ano, je to tak, 
ale jen částečně. Pro křesťany jsou 
Velikonoce největšími svátky v roce. 
Jsou to svátky, které vystihují podsta-
tu křesťanství. Každý příchozí je vítán.

SPORT
31.03. v 18:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – Sokol Brno IV B
Muži C.
01.04. v 7:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Za sněženkou do krasu
Znovuobnovený tradiční pochod Mo-
ravským Krasem. Trasy 10, 25 a 35 
km začínají v herně stolního tenisu na 
Podlesí a vedou Moravským Krasem.
Časy startů:
07:00–08:00 h pro trasu 35 km
08:00–10:00 h pro trasy 10 km a 25 km
Po cestě všech tras je možné využít 
areál výletiště na Obůrce pro občers-
tvení a opečení uzenin. Všechny tra-
sy vedou po značených turistických 
stezkách, je nutné dodržovat pravi-
dla pohybu v CHKO Moravský Kras.
Všichni účastníci pochodu obdrží 
pamětní list, oceněny budou nejmlad-
ší, nejstarší, nejvzdálenější účastníci 

pochodu. Podrobnosti o akci v In-
formační kanceláři Blanka.

01.04. v 9:00 h, kostel sv. Martina 
Zahájení návštěvnické sezony ve 
věži kostela
Díky zrekonstruovanému schodišti je 
umožněn vstup do zvonového patra 
věže, odkud lze obdivovat nádherný 
výhled do údolí. Vyhlídka nabízí uni-
kátní pohledy na blanenský zámek 
a další objekty, městskou zástavbu 
Blanska i okolí města. Prohlídka věže 
dále zahrnuje stručný pohled do his-
torie kostela, výklad o věži a přede-
vším o její chloubě – zvonu Poled-
níku. Průvodcovskou službu zajišťují 
studenti Střední školy gastronomické, 
s. r. o. Blansko (obor Cestovní ruch).
Provozní doba 
mimo sezonu duben–červen, září–
říjen: 
sobota od 9:00 do 12:00 a od 13:00 
do 16:00 hodin
hlavní sezona červenec–srpen: 
úterý – sobota od 9:00 do12:00 a od 
13:00 do 16:00 hodin
neděle od 13:00 do16:00 hodin

01.04. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýnská 
Fotbal: FK Blansko – FK Rájec-
-Jestřebí
09:00 h Ml. žáci - FK Rájec Jestřebí
10:45 h St. žáci - FK Rájec Jestřebí
I.A. tř. JmKFS

01.04. v 10:00 h, 12:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Hroši Brno
Kategorie U11.

01.04. v 10:15 h, 12:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – MSK Břeclav
10:15 h St. dorost – MSK Břeclav
12:30 h Ml. dorost – MSK Břeclav
V případě špatného počasí  bude zá-
pas sehrán na umělé trávě na stadio-
nu Mlýnská.

01.04. v 15:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – SK Hanácká 
Slavia Kroměříž
Muži. V případě špatného poča-
sí  bude zápas sehrán na umělé trá-
vě na stadionu Mlýnská.

01.04. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball extraliga: Opening day – 
Olympia Blansko vs Draci Brno
A-tým odehraje svůj první extrali-
gový zápas sezony, v němž nastoupí 
proti obhájcům titulu Drakům Brno. 
Slavnostní nástup a ceremoniál  pro-
běhne v 19:00 hodin, poté bude ná-
sledovat utkání.

02.04. v 12:00 h, Pivovar Černá Hora
Zahájení turistické sezony 2017 
aneb Na vavřínech nespíme, pro 
nové si chodíme!
Letos s pokusem o rekord v počtu 
lidí na jednom místě, kteří takříkajíc 
„dosáhli na vavříny“.
Turistické trasy do Černé Hory:
9 km
- start: 08:30–09:30 h, Zámek Blansko
- trasa: Ráječko – Rájec-Jestřebí – 
Černá Hora (3 h)
13 km
- start: 08:00–09:00 h, Zámek Blansko
- trasa: Horní Lhota – Karolín – Rá-
jec-Jestřebí – Černá Hora (4 h)
20 km
- start: 07:30–08:30 h, Zámek Blansko
- bez autobusu
- trasa: Blansko – Petrovice – Karolín 
– Rájec-Jestřebí – Černá Hora (5 h)
PROGRAM NA NÁDVOŘÍ PIVO-
VARU (předběžný):
12:00–14:00 h – Sčítání osob pro vy-
tvoření rekordu
„Nejvíce lidí, lidí na jednom místě, 
kteří „dosáhli na vavříny“.
• v průběhu celého odpoledne bude 
účastníkům hrát country kapela
• doprovodný program – prezentace 
novinek v oblasti cestovního ruchu 
na Blanensku a Boskovicku a novi-
nek z produkce Pivovaru Černá Hora
14:30 h Slavnostní zahájení turistické 
sezony 2016
15:00 h Vyhlášení výsledků rekordní-
ho pokusu a ocenění nejoriginálněj-
ších dokladů o „dosáhnutí na vavří-
ny“ účastníky. Následovat bude tra-
diční losování účastnických kuponů 
o ceny věnované organizátory.

16:00 h Rozvoz účastníků autobusy na 
vlakové nádraží Rájec-Jestřebí
Na všechny zúčastněné čeká posezení 
v příjemném prostředí, pohoštění.
Více informací na plakátě na str. 4.

02.04. v 9:00 h, 11:00 h, sportovní 
hala Údolní 
Basketbal: Blansko – TJ OP Pro-
stějov
Dívky U15.

06.04. v 17:30 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – Husovice B
Muži A.

07.04. v 18:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – Valašské Me-
ziříčí B
Muži B.

07.04. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball extraliga: Blansko – Hro-
ši Brno
A-tým.

08.04.–09.04., kuželna, Údolní 10 
Finále 1. kuželkářské ligy dorostu
V sobotu od 13:30 h, v neděli od 
08:00 h.

08.04. v 8:00 h, herna stolního tenisu, 
Purkyňova ul. 
Turnaj neregistrovaných hráčů ve 
stolním tenise

08.04. v 9:00 h, Dělnický dům 
Blanenský Danza Cup
Postupová soutěž ve standardních 
a latinskoamerických tancích pro ju-
niory, dospělé a seniory.

08.04. v 9:00 h, 10:30 h, 11:30 h, spor-
tovní hala Údolní 
Basketbalový turnaj dívek do 15 let
Odehrají se tři utkání mezi týmy 
Blanska, SKB Tišnov a KP Brno.

08.04. v 10:00 h, kuželna, Údolní 10 
Kuželky: Blansko – Česká Třebová
Ženy.

08.04. v 10:00 h, 11:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Ježci Jihlava
Kategorie U8.

08.04. v 10:15 h, 12:30 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – FC Žďár nad 
Sázavou
10:15 h St. dorost – FC Žďár n. Sáz.
12:30 h Ml. dorost – FC Žďár n. Sáz.
V případě špatného počasí  bude zá-
pas sehrán na umělé trávě na stadio-

nu Mlýnská.

08.04. v 15:00 h, 16:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Oilers Hodonín
Kategorie U9.

09.04. v 9:00 h, 11:00 h, sportovní 
hala Údolní 
Basketbal: Blansko – Spartak Uher-
ský Brod
Dívky U15.

13.04. ve 14:00 h, Bowling Blansko 
25 let s FIT klubem Blansko
25 let v pohybu. Sportování pro 
všechny zdarma. Od 14 do 16 hodin.

13.04. v 18:00 h, tělocvična ZŠ T. G. M. 
25 let s FIT klubem Blansko
25 let v pohybu. Sportování pro 
všechny zdarma. Relaxační cvičení 
s Ivetou. Informace na tel. 608 319 
752.

14.04. v 19:00 h, Strawberry fi eld na 
sportovním ostrově 
Baseball extraliga: Blansko – Nuc-
lears Třebíč
A-tým.

15.04. v 9:00 h, ASK Blansko 
Volejbalový turnaj smíšených druž-
stev

15.04. v 9:00 h, 10:45 h, hřiště Mlýnská 
Fotbal: FK Blansko – Žijeme hrou
09:00 h Ml. žáci - Žijeme Hrou
10:45 h St. žáci - Žijeme Hrou
I.A. tř. JmKFS

15.04. v 10:00 h, 11:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Pelikans Bučo-
vice
Kategorie U8.

15.04. v 10:00 h, 12:00 h, Strawberry 
fi eld na sportovním ostrově 
Baseball: Blansko – Outman Skalica
Kategorie U11.

15.04. v 16:00 h, hřiště Údolní 
Fotbal: FK Blansko – 1. HFK Olo-
mouc
Muži. V případě špatného poča-
sí  bude zápas sehrán na umělé trá-
vě na stadionu Mlýnská.

16.04. v 8:00 h, ASK Blansko 
Volejbalový turnaj „O velikonoční 
vajíčko“ 

Kulturní a sportovní pozvánky
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POZVÁNÍ ODJINUD

01.04.–30.04., zámek
Obrázky (nejen) pro radost
Mezinárodní výstava děl naivních 
a amatérských umělců z České 
republiky, Slovenska, Slovinska, 
Izraele, Finska, Rumunska. Vý-
stava je přístupná o víkendech 
v otevírací době zámku. Vernisáž 
01.04. v 10:30 h.

01.04. v 10:00 h, zámek
Zahájení návštěvnické sezony
V dubnu otevřeno pouze o ví-
kendech vždy od 10 do 16 ho-
din. V rámci slavnostního zahá-
jení v 11 hodin uvede šermířská 
společnost Bravo Team Brno na 
velkém nádvoří „Audienci“, vstup 
je volný.

07.04.–04.05., knihovna
Střep keltské mytologie
Obrazy a obrázky Andrey Kra-
jíčkové z Jestřebí.

07.04. v 18:00 h, knihovna
Duo Jamaha
Koncert slovenského hudebního 
dua známého z TV Šlágr. Před-
prodej vstupenek v IC města.

07.04. v 7:00 h, 10:30 h, kostel
Květný pátek ve Sloupě
Zahájení velikonočních svátků. 
Bohoslužbu v 7:00 hod. zajišťuje 
Farnost Blansko a v 10:30 hod. 
slouží Otec biskup Vojtěch Cikrle.

15.04., Sloupsko-šošůvské jeskyně
Neandrtálci slaví Velikonoce!
Průvodce znalý neandrtálského 
jazyka vás provede jeskyněmi, 
ve kterých se setkáte s těmito 
pravěkými lovci a jejich způso-

bem života. Prohlídka vyvrcholí 
v jeskyni Kůlna, která je jedním 
z nejvýznamnějších archeologic-
kých nalezišť neandrtálců. Na ná-
vštěvníky zde čeká nová expozi-
ce a videoukázka lovu mamuta. 
Pro děti budou připraveny různé 
aktivity, jako poděkování za ná-
vštěvu si odnesou malý dárek. 
Tuto prohlídku je zapotřebí si 
zarezervovat. Tel.: 516 435 335, 
730 575 973.

LYSICE  

RÁJEC JESTŘEBÍ  

SLOUP  



Zvonění je nahrazeno klapá-
ním, které připomíná zatloukání 
hřebů do Kristova kříže a řehtá-
ním připomínajícím výsměch lidí 
posmívajících se Ježíši při jeho 
křížové cestě.

Klapaček bude dostatek i k za-
půjčení. Počítejte s větší fyzickou 
námahou po dobu asi 30 minut. 
Budeme vycházet vždy od kostela 
sv. Martina.

Na Velký pátek 14.  dub-
na přesně ve tři hodiny od-
poledne půjdou jen klapači.
Na Velký pátek po velkopátečních 
obřadech vyjdou kolem osmé 
hodiny večer klapači i hrkači.
Na Bílou sobotu v půl osmé ráno 
půjdou společně klapači i hrkači.

Za obě blanenská skautská 
střediska zve
» Bobr, vůdce střediska Světla Klapači na cestě městem v roce 2015. Foto: S. Mrázek

Anna a Jáchym startovali v kategorii dese  letého žactva a odnesli 
si pohár za nejlepší bodový výkon.  Foto: archiv ASK Blansko

Úspěšná plavkyně Veronika Zamazalová.  Foto: archiv autorky

Talentem Jihomoravského 
kraje bude Pavla vyhlášena 
na slavnostním galavečeru 30. 
března.

Připomeňme si smysl velikonočního klapání. Od mše svaté na Zelený 
čtvrtek po slavnost vzkříšení o velké noci na Bílou sobotu umlkají z úcty 

ke Kristovu utrpení kostelní zvony. Chceme opět pozvat kluky i muže. 
Letos půjdeme nově třemi trasami po městě, bez návratu ke kostelu. 

V Hradci Králové odstartovalo první kolo pres  žního seriálu celkem dese   závodů 
Českého poháru v plavání. Na úvod sezony se na dvoudenní Velké ceně Hradce 

Králové představili plavci z pětapadesá   českých i zahraničních klubů. K vidění bylo 
několik kvalitních výkonů v podání českých seniorských i juniorských reprezentantů. 

V atle  cké hale 
PSK Olymp Praha 
ve Stromovce se 
konalo Mistrovství 
České republiky žáků 
a žákyň v atle  ce. 

V sobotu 4. března blanenský bazén, stejně jako každý rok, praskal ve švech. 
Oblíbené závody pro začínající šes   až dese  leté plavce, které pořádá domácí 
oddíl ASK Blansko, navštěvuje rok od roku stále více plavců, trenérů a rodičů. 

Dne 11. března 2017 v sále restaurace Punkva v Blansku proběhla 
výroční členská schůze rybářů v Blansku, za účas   výboru 

spolku a místostarosty města Blanska Jiřího Crhy. 

Staňte se na jeden den policistou. Akce pro všechny, kdo si 
chtějí pod dohledem příslušníků policie vyzkoušet vybrané 
policejní činnos   a nahlédnout do tajů policejních služeb.

Blanenský jarmark a Den dě   dozná letos změn. Do 
zámeckého parku pozve Kulturní středisko města 
Blanska nejen dě  , ale i hravé dospělé 27. května. 
Fes  val zábavy, jehož vyvrcholením bude večerní 
vystoupení Yve  y Blanarovičové a Josefa Vojtka, 
tentokrát odstartuje v jednu hodinu odpoledne. 

Přidejte se

k velikonočnímu klapání v Blansku 

První kolo Českého poháru v plavání se 

neobešlo bez účasti blanenských plavců

Pavla Štoudková 

se stala halovou 

mistryní republiky

Blanenský závod získává na popularitě

Rybáři ocenili mladého člena za trofejní úlovek

Workshop:
Policistou na z koušk u

Poslední květnová sobota 
bude patřit dětem

Letos to bylo rekordních dvě 
stě dvacet plavců z dvaadvaceti 
českých a moravských klubů a té-
měř stejný počet diváků. Hvězda-

mi letošního čtrnáctého ročníku 
se stali blanenská plavkyně Anna 
Šťávová a boskovický sportovec 
Jáchym Ryšávka.

Nejhodnotnější čas zaplavali 
shodně v disciplíně padesát me-
trů kraul. K poháru přidala Anič-
ka ještě dvě zlaté a jednu bronzo-
vou medaili. Jáchym nenašel pře-
možitele v žádném ze tří startů.

Z domácího třicetičlenného 
družstva se na medailové posty 
podařilo probojovat už jen os-
miletému Ondřeji Haškovi. Ten 
se radoval ze dvou bronzových 
medailí.

To boskovická sestava byla 
mnohem úspěšnější. O dalších 
sedm medailí z toho tři zlaté se 
zasloužili Ondřej Ščudla, Michal 
Veselý, Filip Skřička, Justyna No-
votná a Barbora Tlamková.

» Věra Vencelová
ASK Blansko

V rámci této schůze, která 
zhodnotila uplynulý rok 2016 
a stanovila úkoly pro rok letoš-
ní, byl oceněn člen blanenského 
rybářského kroužku, mladý ry-
bář David Kuchař, který chytil 
v roce 2016 trofejního candá-
ta v dětském rybářském reví-
ru Svitava 3A na Sloupečníku 
v Blansku.

David Kuchař obdržel z rukou 
předsedy spolku Martina Skláře 

a místostarosty města Blanska 
Jiřího Crhy pamětní list za trofej-
ní úlovek a dále knihu Rybářství 
a rybolov v ČR.

Člen rybářského kroužku tak 
ukázal všem dospělým rybářům 
v Blansku, že i v malém rybníčku 
mohou plavat velké ryby a úlovek 
je opravdu o velkém štěstí a ne 
jenom o rybářské výbavě.

» Mar  n Sklář

Koná se 22. dubna 2017 od 
9:00 hodin na hřišti ASK Blan-
sko.Vyzkoušíte si, zda máte do-
statečnou fyzičku pro přijetí do 
služebního poměru, navíc mů-
žete vyhrát exkurzi ke speciál-
ním policejním útvarům.

Registrace:
725 085 992
974 631 400
andrea.jaruskova@pcr.cz
FB: hledáme posily

» red

V rámci programu, na kterém 
se stále ještě pracuje, se děti mo-
hou už nyní těšit na celou řadu 
soutěží, na své si přijdou i příz-
nivci sportu, skateboardu, ramp 
nebo koloběžek. Po sportovním 
výkonu může přijít k chuti ochut-
návka čokolády nebo odpočinko-
vé „Šmoulení“ s Evou Skalickou 
a Nešikou.

To nejlepší z muzikálů předve-
dou Yvetta Blanarovičová společ-
ně s Josefem Vojtkem. Správnou 
tečkou za zábavným odpolednem 
pak bude ohňová freestyle a bar-
manská show.

Podrobný program sledujte na 
www.ksmb.cz nebo na www.blan-
sko.cz. Vstup na akci je zdarma.

» red

Blanenské barvy letos háji-
li pravidelní účastníci Českých 

pohárů Veronika Zamazalová, 
Hana Kopřivová, Tomáš Chem-

čuk a Michal Vencel. K nim se 
letos poprvé přidali z kategorie 
mladšího dorostu Barbora Sed-
láková, Kateřina Demová a Milan 
Musil. Družstvo přivedl na start 
jejich trenér Miroslav Špaček.

Nejlepší výsledek z této se-
stavy zaznamenala úspěšná bla-
nenská plavkyně Veronika Za-
mazalová. I když na medaile její 
výkony nestačily, jako jediná se 
probojovala z rozplaveb do fi ná-
lové osmičky.

V disciplíně sto metrů prsa 
doplavala ve fi nále na osmém 
místě. Na poloviční trati se jí sice 
dařilo o něco méně, ale čas v cíli 
nakonec stačil na desátou příčku.

» Věra Vencelová

Blanenský oddíl atletiky
ASK Blansko měl na tomto mis-
trovství také svou zástupkyni, 
nedávno oceněnou sportovky-
ni města Blanska a okresu Pavlu 
Štoudkovou, která v osobním 
a národním rekordu 2:16.14 zví-
tězila, a stala se tak halovou mis-
tryní ČR na 800 m pro rok 2017. 

» Mar  n Bezdíček
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